
Védett épületek:  
felelősség és lehetőség  
Öveges Lászlóval, a város főépítészével annak apropó­
jából beszélgettünk városarculati kérdésekről, hogy a 
közelmúltban a Sétatér utca sarkán lebontott polgári 
ház kapcsán ismét a figyelem középpontjába kerültek 
a helyi védett épületek.

Eredményes 
a sportiskola 
Évről évre többen akarnak 
csatlakozni a Kecskeméti Sport­
iskola közösséghez – mondta 
Fritz Ágnes szakmai igazgató a 
Kecskeméti Lapoknak.

Átvette  
a Károli
A Károli Gáspár Református 
Egyetem átvette a kecskeméti 
pedagógusképző kar fenntartói 
feladatait. Pap Ferenc dékánnál 
érdeklődtünk a részletekről.

8. oldal 15. oldal 7. oldalVÁROSKÉP UTÁNPÓTLÁS OKTATÁS

Zsűrizik Kecskemét 
legszebb konyhakertjeit

FEJLESZTÉS

Újjászületett a 
Centrum környéke 

A terveknek megfelelően a napokban 
befejeződtek a Kecskemét belvárosá-
ban március végén indult közterületi 
felújítási munkálatok. Mintegy négy 
hónap alatt teljes egészében megújul-
tak például a járdák és a parkolók a 
Centrum Áruház környékén.

Elkezdődött a legszebb konyhakertek 
zsűrizése Kecskeméten. Idén is közel 
százan jelentkeztek a versenyre. A szer-
vezők célja, hogy az emberek lelkesen 
műveljék a földjüket, tekintsenek rá ki-
kapcsolódásként. A vírus miatt idén ké-
sőbb hirdették meg „A Legszebb kony-
hakertek” – Magyarország legszebb 

konyhakertjei országos programot, 
amelyet városunkban az Aranyhomok 
Kistérségfejlesztési Egyesület koordi-
nál. A szervezők remélik, hogy októ-
berben az Őszi Helyi Termék Ünnepen 
megtarthatják az eredményhirdetést, 
azt követően pedig a győztest jelölhetik 
az ország legszebb konyhakertje díjra.

Gyermeknéptáncosok az Agórában

A járványhelyzet miatt szűkített programmal tartották meg az idén kivételesen Hírös Napokra keresztelt nagy hagyományú, 
nyár végi városi fesztivált. A biztonsági szabályok felülírták a jól megszokott rutint a zenés rendezvények tekintetében is. 
Azonban a közönség és a szervezők találékonysága, ötletei biztosították, hogy a nehéz helyzetben is jól szórakozhatott 
mindenki, aki idén sem akarta nélkülözni a sok évtizedre visszatekintő Hírös Hét varázsát. Képünkön a Hírös Napok 
záróakkordja, a Penge Benge Jazz Band és Szulák Andrea közös koncertje

KÖRNYEZET

Lehetőségek 
a csapadékvíz 
kezelésében 

Az esővíz nem a problémák forrása, 
hanem azok egyik megoldása – ez a 
nézőpontváltás is kirajzolódott azon 
az informális tanácskozáson, melyet 
a csapadékvíz kezeléséről tartottak 
a Városházán. A Szolnoki úti aluljáró 
esetében például a szivattyúk kapaci-
tásbővítését és forgalomirányítással is 
egybekötött elöntésérzékelő rendszer 
kiépítését tervezik.

Azok a Hírös Napok!

Kecskemét volt az első helyszíne a városunk mellett még Budapesten, Szegeden, Tökölön 
és Székesfehérváron szervezett, a Hírös Agórában napokban zárult FolKid gyermek 
népművészeti fesztiválnak. Az egyhetes rendezvénysorozat célja, hogy a gyerekek 
megismerkedjenek a különböző nemzetiségek kultúrájával, nyelvével és táncaival
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OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Aktívabb lesz a város-
rendészek jelenléte 
Erősítené a városrendészek közterületi jelenlétét dr. 
Német Zsolt, a Kecskeméti Városrendészet új vezetője. 
Szerinte ahhoz, hogy nőjön az emberek biztonságérze-
te és javuljon a városrendészet megítélése, szemlélet-
váltásra van szükség.

Belevágtak a 
kis kosarasok 
Már folynak a zártkörű edzé-
sek a Kosárlabda Akadémián 
– mondta Ivkovicné Béres Tí-
mea, a Kecskeméti Junior Sport 
Nonprofit Kft. ügyvezetője.

Kadafalva 
légi polgárőre 
Erdélyi Sándor katonaként a 
Gripenek üzemeltetéséért felel. 
Nyárestéken pedig felszáll 
siklóernyőjével és Kadafalva 
rendjét is szemmel tartja.

5. oldal 11. oldal 9. oldalKÖZTERÜLET SPORT INTERJÚ

Juhász Zoltán, a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. igazgatóhelyettese, Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét 
polgármestere, dr. Salacz László országgyűlési képviselő és Varga Antal, a Duna Aszfalt Út és Mélyépítő Kft. ügyvezetője 
átvágja a szalagot az 54. számú főút négysávosra bővített szakaszánál

Átadták a négysávos
déli elkerülőszakaszt
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OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP! KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: AUGUSZTUS 27.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Aranyos hétvége
a bringásoknál

Az időfutamon és a mezőnyversenyen is remekeltek a KES Cycling 
Team bringásai a 43. KSI Kupán. Radics Milán egy aranyat és egy 
ezüstöt, Dobai Dávid egy aranyat nyert, Csenki Csongor pedig meg-
alapozta, hogy a magyar csapat tagjaként a világkupán indulhat.

Az egyetemi stratégia
tízéves víziója

A kuratóriumi és felügyelőbizottságok tagjaival, valamint az egye-
tem képviselőivel megtartotta alakuló ülését a Neumann János 
Egyetemért Alapítvány. A résztvevők az egyetem stratégiai célki-
tűzéseiről és az elkövetkező időszak főbb feladatairól tárgyaltak.

Apokaliptikus vihar 
támadt Kecskemétre

Ítéletidő tombolt kedden Bács-Kiskunban. Fekete volt az ég, szél 
tépte a fákat, az eső szinte vízszintesen szakadt, hömpölygött az 
ár Kecskeméten is. Az aluljáróban ezúttal is bent ragadt egy autó. 
Több szakaszban érkezett a zivatarciklus Kecskemétre.

15. oldal 4. oldal 2. oldal

A hónap közepétől: 

Hírös Napok
A hagyományos nyár végi rendez-
vénysorozatot augusztus 16. és 
23. között tartják meg, ezúttal az 
egész főteret benépesítve. A jár-
ványügyi helyzet miatt a fellépő 
zenekarok csak térzenét játszhat-
nak és nem lesz augusztus 20-án 
ünnepi lézershow sem. Viszont a 
hangulatot számos program és 
háttérszolgáltatás biztosítja majd.

Fellépők:
• Csík János és a Mezzo
• Bohém Ragtime Band
•  Penge Benge Jazz Band Szulák 

Andreával
• Nova Prospect
• Betang Rock Band
• Resti Kornél
• Kollányi Zsuzsi
• Kis Türelmet
• The Sharonz
• Molnár Gitár Band
• Milagro
• Péterffy Lili
• Olasz Meló
• Blues Donkeys
• Jacuzzi
• Sunset Symphony
• Vasvarjú
• SoulBlaster
• Ritmo de la Pampa
• Toto
• DJ Pénzes
• Ordiman

További információ: www.hiros7.hu

Előzetesünk: 12. oldal

Fotó: Nagy Dávid

3. oldal

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 10.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

ÚJ CSÚCS 
a XX. emlékversenyen

Huszadik alkalommal 
rendezte meg a KTE 
Súlyemelő Szakosz-
tálya a Messzi István 
Emlékversenyt, melyen 
a kecskeméti Árva 
Cintia elérte célját: or-
szágos csúcsot javított. 

A Messzi István Sport-
csarnokban rendezett 
emlékversenyen a 
legkiemelkedőbb te-
hetségű súlyemelők 
mérettették meg erejü-
ket. Az idei évben a ko-
ronavírus-járvány miatt 
nem voltak külföldi ver-
senyzők, de így is közel 

30 egye- sü-
let 90 sportolója vett 
részt az eseményen. 

Bálint Csaba, a KTE 
Súlyemelő Szakosztály 

vezetőedzője elmondta: 
– Árva Cintia esetében az 

országos csúcsjavítás volt 
a cél, mely sikerült is. Juni-
or korcsoportban 59 kg-os 
súlycsoportban 72 kg sza-
kítás, 93 kg-os lökés és 165 
kg összetett eredménnyel 
átírta a csúcslistát, és lett 
a junior és női mezőny leg-
jobbja. A többi versenyző is 
remekelt, egyéni csúcsokat 
is sikerült javítani.

 Folytatás a 15. oldalon!

Fotó: Varga-Fekete Dániel

2–3. oldal

4. oldal

9. oldal

Fotó: Banczik Róbert
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Sebestyén Márta

Kecskeméten koncertezett Sebestyén Márta Kos-
suth-, Liszt Ferenc- és Oscar-díjas népdalénekes, 
valamint Szamosi Szabolcs Liszt Ferenc-díjas or-
gonaművész, a Filharmónia Magyarország ügy-
vezetője. A különleges hangversenyen két műfaj, 
a fenséges orgonaszó és a gyönyörű népének 
simult össze és tette lenyűgözővé a koncertet, 
amelyet a református templomban hallhattak a 
résztvevők augusztus 25-én.

Hulladékból

Nemzetközi alkotótábor zajlik a műkertvárosi 
alkotóházban, ahol újrahasznosítható tárgyak-
ból készülnek különleges installációk. A tábor-
ba nemcsak hazánkból, hanem külföldről is 
érkeztek művészek. Az alkotásokhoz a hozzá-
valót a Duna–Tisza Közi Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. gyűjtötte össze műanyagokból és 
alumíniumokból. Az installáció októberben lesz 
látható Budapesten, az Eötvös téren.

Tehetségkutató

A Hírös Agórában rendezték a napokban az 
Öröm a zene országos zenei tehetségkutató 
kecskeméti fordulóját. Az amatőr zenekarok 
profi színvonalon adták elő három-három saját 
szerzeményüket. A fordulót megnyerte, tovább-
jutott a döntőbe, és a fődíjért indulhat október-
ben a Budapest Music Expón: a Pardon ME! A 
legjobb zenésznek járó Újfalusi Gábor különdíjat 
Kiss Eszter, a Pardon ME! énekese nyerte.

Kitüntetések

Nemrég átadták a március 15. alkalmából idén 
elmaradt állami elismeréseket. Két kecskeméti 
művész is a kitüntetettek között van: Magyaror-
szág Érdemes Művésze díjat vehetett át Cseke 
Péter Jászai Mari- és Nádasdy Kálmán-díjas szín-
művész, rendező, a Magyar Művészeti Akadé-
mia rendes tagja, valamint Magyarország Kiváló 
Művésze díjban részesült Erdei Péter Liszt Fe-
renc-díjas karnagy, érdemes művész.
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Hírös Napok: korlátok közt is korlátlan élmények

A mózeskosár ismét 
körbejárt
Tíz, idén augusztusban született 
kecskeméti gyermeket és szüleiket 
ajándékozta meg a Nők a Nemzet Jö-
vőjéért Egyesület vasárnap délután, 
az immár tizenötödik alkalommal 
megrendezett Mózeskosár körbejár 
elnevezésű kezdeményezés keretein 
belül. A program célja, hogy felhívja a 
figyelmet a család és a gyermekválla-
lás jelentőségére. Mózeskosarat, ba-
bakelengye-utalványt és emléklapot 
kaptak a családok.

A családokat köszöntötte és a ko-
sarakat átadta Engert Jakabné alpol-

Több százan emlékeztek augusztus 
20-án délután Kecskeméten az állam-
alapításra Szent István főtéri szobrá-
nál. A városi ünnepi megemlékezés 
és kenyérszentelés egyben a Magya-
rok Kenyere Ünnep Bács-Kiskun me-
gyei rendezvénye is volt.

Az ünneplők elsőként a Kecskemét 

Táncegyüttes műsorát láthatták. A 
koreográfiát az István, a király rock-
opera zenéje ihlette. Ezt követően 
Kovács Áron, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem hallgatója emlékezett az el-
múlt évszázadokra. Mint beszédében 
kiemelte, 1989 új korszakot hozott 
az államalapítás megünneplésében. 

Hazánk azóta ismét megemlékezik 
Szent István kultuszáról és a nem-
zeti összetartozás fontosságáról. Az 
egyetemi hallgató azt mondta, hogy 
most, 2020-ban is büszkén és emelt 
fővel tekinthetünk vissza a jövőbe.

Augusztus 20-a az új kenyér ünne-
pe is, amelyhez kapcsolódva 2010-
ben létrejött a Magyarok Kenyere 
– 15 millió búzaszem program. A 
kezdeményezés célja a rászoruló 

Az idén Hírös Napokként jegyzett kecskeméti fesztiválon a főtéren különleges 
kézműves italok, finom ételek, egyedi, művészi ajándékok, élő zene és számos 
izgalmas program várta az érdeklődőket augusztus 16-tól 23-ig. 

A kecskeméti együttesek hosszú idő óta először mutatkozhattak be a nagy-
közönség előtt – természetesen betartva a járványhelyzet előírásait –, térzenét 
szolgáltattak a főtér Tér a térben részén. A területre legfeljebb 500 fő léphetett 
be, de a LED-falon és a kihelyezett aktív hangszórókon keresztül mindenki él-
vezhette a különleges élő akusztikus produkciókat.

A rendezvény első napján többek között a Resti Kornél zenekar is színpadra 
lépett, a továbbiakban műsort adott Csík János és a Mezzo, a Bohém Ragtime 
Band, a Penge Benge Jazz Band Szulák Andreával, a Nova Prospect, a Betang 
Rock Band, Kollányi Zsuzsi, Kis Türelmet, The Sharonz, Molnár Gitár Band, Mi-
lagro, Péterffy Lili, Olasz Meló, Blues Donkeys, Jacuzzi, Sunset Symphony, Vas-
varjú, SoulBlaster, Ritmo de la Pampa, Toto, DJ Pénzes és Ordiman.

Folytatás az 1. oldalról!

Csík János: nem szabad kevesebbet adni

Magyarország születésnapjára emlékeztek

Csík János és a Mezzo fellépésével folytatódott szombat este a Hírös Napok 
elnevezésű rendezvény. A Kossuth-díjas zenész a koncert előtt a Kecskeméti 
Médiacentrumnak elmondta: „Örömmel láttam azt a hihetetlen nagy tenni 
akarást, amit a szervezők mutattak, hogy bármilyen nehézség van, legyenek 
Hírös Napok valamilyen formában. Örültem neki, hogy nagy támogatást ka-
pott Kecskemét neves fesztiválja. Mert vannak olyan hagyományok – mint 
Kecskemét életében a Hírös Hét – amit, még ha szerényebb formában is, de 
meg kell tartani. A jelen helyzethez képest pedig jó megoldások születtek az 
események lebonyolítását illetően.

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Varga-Fekete Dániel
Fotó: Varga-Fekete Dániel

Engert Jakabné (balról)  
és Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármesterek

A kecskeméti fellépők sorában  
a Milagro zenekar forró latin  
dallamokat hozott
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Szupernagyik

Tésztát készítettek a szupernagyik augusztus 
18-án a CédrusNet irodában, az élelmiszert 
rászorulóknak ajánlották fel. Szabóné Gehér 
Éva, a CédrusNet munkatársa, a szupernagyik 
koordinátora elmondta: a hozzávalókat ado-
mányként kapták, és úgy döntöttek, ők is to-
vábbadják az ajándékot. Nem tűztek ki konkrét 
célt a mennyiséggel kapcsolatban, de a nagyik 
várakozáson felüli hatékonysággal dolgoztak.

Diáksport

Megújult a GAMF Műszaki és Informatikai Kar 
sportudvara, ezenkívül kültéri fitneszpark kiala-
kításával bővítik az egyetem sportolási lehető-
ségeit. Az egyetem saját forrásaiból megvaló-
suló beruházásnak köszönhetően feltöltötték 
a sportudvar labdarúgópályáját, majd a salakos 
futópálya is elkészült. A tervek szerint még idén 
elkészül az Iharos Sándor Park kültéri fitneszfej-
lesztése is.

Múzeumok

Együttműködési megállapodást kötött a kecs-
keméti, szekszárdi, veszprémi és székesfehér-
vári múzeum. A négy intézmény kiemelt felada-
tának tekinti régészeti örökségünk megőrzését, 
védelmét és a nagyközönséggel való megismer-
tetését. S mivel más-más területen rendelkez-
nek erősebb adottságokkal, az együttműkö-
dés egyik fő célja a szakmai kapacitások jobb 
kihasználása, ezáltal jobb eredmények elérése.

„Leharcoltak”

Többségében üzemképtelen gépjárműveket, 
pályakarbantartó, repüléskiszolgáló eszközö-
ket, aggregátorokat, autódarukat százas nagy-
ságrendben szállítottak el nemrégiben a kecs-
keméti repülőbázisról. Java részük már 30-40 
éve szolgálta a Magyar Honvédséget. Állapotuk-
tól függően raktárbázisba kerülhetnek javítási 
alapnak, lesz, amelyet értékesítenek, de olyan 
is, amely lőtéren folytatja célpontként.
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Tizenkettedik alkalommal 
rendezte meg a Bács-Kis-
kun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara a Hírös Vacsorát 
Kecskemét főterén. A rendez-
vény a szakképzés szociálisan 
hátrányos helyzetű, ám kiváló 
diákjainak támogatására jött 
létre. A biztonságra ügyelve 
idén először két turnusban 
lehetett vacsorázni és kapcso-
latokat építeni.

Tizenkettedik alkalommal ren-
dezte meg a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara és a 
Tanyacsárda Kft. a Hírös Vacsorát 
Kecskemét főterén. A biztonságra 
ügyelve idén először két turnusban 
tartották meg a rendezvényt, me-
lyen összesen több mint ötszázan 
vettek részt.

A Hírös Vacsora résztvevőit Kur-
di Viktor, a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara általá-
nos alelnöke köszöntötte.

A vacsora ötlete Gaál József, a 
megyei kamara elnöke és Garaczi 
János mesterszakács fejéből pat-
tant ki 11 éve. Azóta már jótékony-
sági célja van az immár hagyomá-
nyossá vált eseménynek, hiszen a 
befolyt összegből a szakképzést 
tanuló szociálisan hátrányos hely-
zetű, kiváló diákokat támogatják. 
Ez az, ami ennyire népszerűvé te-
szi a rendezvényt.

A közösségépítés fontos a vál-
lalkozók, a közéleti személyisé-
gek számára. A vacsorát sok olyan 
kecskeméti polgár támogatja, aki 
úgy gondolja, hogy a szakképzés-
ben tehetséges fiatalokat támogat-
ni kell. A Városháza előtti tér tehát 
idén is megtelt élettel és jó ételek-
kel. A résztvevők pedig nemcsak 
finom ételeket fogyasztottak és 
jótékonykodtak, hanem a szakmai, 
baráti kapcsolatokat is építhették.

Hírös Napok: korlátok közt is korlátlan élmények

gyermekek élelmezésének segítése. 
A rendezvényen a katolikus, a refor-
mátus, az evangélikus, valamint a 
görögkatolikus egyház képviselői ál-
dották meg az idei búzából készített 
kenyeret.

Ezt követően a Magyarok Kenye-
re program keretében jelképesen 
átadták a gazdák által összegyűj-
tött adományt a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat képviselőinek. Az 

ünnepség végén koszorúkat helye-
zett el a Szent István-szobornál az 
önkormányzat nevében Szeberényi 
Gyula Tamás, valamint Engert Ja-
kabné alpolgármester, továbbá több 
önkormányzati képviselő. Szintén 
koszorúzott dr. Salacz László és dr. 
Zombor Gábor országgyűlési képvi-
selő, valamint dr. Temesvári Péter, a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzati 
Hivatal jegyzője.

gármester, a Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület elnöke és Szeberényi Gyula 
Tamás alpolgármester.

– Amikor egy civil szervezet elindít 
egy ilyen kezdeményezést, azt nem 
azért teszi, mert ettől fog több gye-
rek születni, hanem a cél a szemlélet-
formálás – mondta Engert Jakabné, 
a Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
elnöke. Az alpolgármester kiemelte, a 
gyermekvállalással járó anyagi terhek 
enyhítésében is segítséget nyújt az 
évente kétszer megrendezett prog-
ram, hiszen az ajándékcsomag nem-
csak a kosarat tartalmazza, hanem 
egy 30.000 forint értékű babakelen-
gye-utalványt is magába foglal.

Az idén 23. alkalommal rendezett Tér-
ségi Kertészeti és Élelmiszeripari Kiállí-
tás fő céljaként azt tűzték ki a szerve-
zők, hogy a látogatók megismerjék a 
környező települések értékeit, sokszínű 
kulturális és turisztikai vonzerejét. Azo-
kat a helyi és térségi gazdákat, kézmű-
veseket, akik minőségi, biztonságos, az 
adott tájegységre jellemző alapanya-
gokból készült egyedi termékeikkel 
nyújtanak élményt a vásárlóknak.

Ez alkalommal közös faházban 
képviseltette magát a térség 17 tele-
pülése; képviselőik nagy izgalommal 
és komoly munkával készültek az idei 
kiállításra. A szervezők pedig igazi 
különlegességet találtak ki azok szá-

mára, akik idén nem tudnak eljönni a 
rendezvényre, vagy csak visszatekin-
tenének az előző évekre.

– A felkészülés idejében gondol-
tunk arra, hogy a térség turisztikai 
applikációjában, amely az idén készült 
el, készítünk egy virtuális barangolást. 
Az applikáción keresztül bemutat-
va az elmúlt évek kiállításait és azt a 
nyüzsgő, pezsgő életet, ami évről évre 
fogadta itt a vendégeket – nyilatkoz-
ta a Kecskeméti Médiacentrumnak 
Hamzáné Lakó Judit, az Aranyhomok 
Kistérségfejlesztési Egyesület titká-
ra. Az applikáció letölthető az online 
mobilalkalmazás-áruházakból és az 
aranyhomok.hu oldalról is.

Újra Térségi Kertészeti és Élelmiszeripari 
Kiállítás a nyár végi fesztiválon

Hírös  
Vacsora, 
két turnusban

Kurdi Viktor

Illusztráció

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert
Fotó: Varga-Fekete Dániel

Nincs nyár végi fesztivál tánc nélkül

A térség különleges ízeit megkóstolhatták a vendégek

Fotó: Varga-Fekete Dániel
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Túl van a műszaki átadáson a 
Centrum Áruház környékének 
rekonstrukciója. A mintegy 450 
milliós önkormányzati projekt 
utolsó fázisa ősszel a zöldfelület 
kialakítása lesz.

A terveknek megfelelően a napokban 
befejeződtek a Kecskemét belváro-
sában március végén indult felújítási 
munkálatok. Mintegy négy hónap alatt 
teljes egészében megújultak a közte-
rületek a Centrum Áruház környékén.

A kivitelezés során többek között 
felújították a környező utcák asz-
faltburkolatát, a parkolók új, térkő 
burkolatot kaptak, és a körút felőli 
parkolókat is átalakították. Az áruház 
körül mintegy 6000 négyzetméternyi 
modern térburkolatot helyeztek el. A 
teljes egészében önkormányzati költ-
ségvetésből finanszírozott projekt ré-
szeként jelzőlámpás csomóponttá vált 
a kiskörút, a Jókai utca és a piac mel-
letti kis utca, vagyis a Horváth Cirill 
tér találkozása.

A városháza tájékoztatása szerint 
a több száz milliós beruházásból már 
csak a zöldfelület kialakítása van hát-
ra, amelyre csak ősszel kerülhet sor. 
Korábbi információk szerint legkeve-
sebb 13 fával és 3 zöldfelülettel lesz 
több majd az áruház körül.

450 MILLIÓBÓL SZÜLETETT ÚJJÁ 
a Centrum Áruház környéke

Közeledik a tanév, ezért a Kecskeméti 
Közlekedési Központ Kft. tájékozta-
tóban hívja fel a diákok figyelmét a 
legfontosabb tudnivalókra.

„Tájékoztatjuk a Tisztelt Utazóközönséget, hogy 
a közforgalmú személyszállítási utazási ked-
vezményekről szóló 85/2007. (IV.25.) Kormány 
rendelet értelmében tanulók, nappali és esti ta-
gozatos közép és felsőoktatásban tanuló hallga-
tók Kecskemét Megyei Jogú Város közigazgatási 
határán belül helyi menetrend szerint közlekedő 
autóbusz járataira érvényes tanuló bérlet váltá-
sára jogosultak, ehhez diákigazolványra vagy az 
azt helyettesítő igazolásra van szükség.

A diákigazolványok érvényességére vonatkozó 
szabályok:

• Az oktatási igazolványokról szóló 
362/2011. (XII. 30.) Kormány rendelet szerinti 
diákigazolványokat, továbbá a nem eredeti, ha-
nem nyomtatott aláírást és pecsétet tartalmazó 
vagy aláírást és pecsétet egyáltalán nem tartal-
mazó igazolásokat is 2020. december 15-ig elfo-
gadja Társaságunk.

• A 2019/2020. tanévre kiadott köznevelési 
érvényesítő matricák érvényességének vége 2020. 
október 31. napja. Annak érdekében, hogy az 
érvényesség igazolása és elfogadása egységesen 
történjen, ezeket a matricákat is 2020. december 
15. napjáig elfogadja Társaságunk.

• A felsőoktatási hallgatók 2019/2020. tanév 
I. illetve II. féléves diákigazolvány érvényesítő mat-
ricáit egyaránt elfogadjuk 2020. december 15-ig.

A 2020. szeptember hónapra érvényes kedvez-
ményes tanuló bérletjegyek érvényessége: Kecske-
mét Megyei Jogú Város közigazgatási területén 
autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi 
személyszállítási közszolgáltatásának kedvez-
ményes tanuló bérletei a Kecskeméti Közlekedési 
Központ Kft. Üzletszabályzatának VI.2 fejezeté-
nek 2.4. pontjának 5. alpontja értelmében 2020. 
augusztus 27. naptól megválthatók, illetve uta-
zásra felhasználhatók.

 Kecskeméti Közlekedési Központ Kft.”

Az elektromos buszok városi közlekedéséről gyűjthetnek tapasztalatot egy 50 millió 
forintos pályázatnak köszönhetően Kecskeméten. Az Innovációs és Technológiai Minisz-
tériummal augusztus 14-én írta alá dr. Homoki Tamás alpolgármester azt a szerződést, 
amely révén hamarosan egy elektromos jármű is szállítja a helyi utazóközönséget.  
Néhány éven belül pedig egy új pályázati kiírásnak köszönhetően akár egy új elektromos 
buszflottát is beüzemelhetnek Kecskeméten.

Hájas Barnabás

„A következő tíz év alatt a városi buszállomány 
fele cserélhető le kormányzati és európai uniós 
források felhasználásával minimális karbonki-
bocsátású elektromos autóbuszokra” – közölte 
Palkovics László innovációs és technológiai mi-
niszter pénteken Zalaegerszegen.

Kecskemét, Kaposvár, Békéscsaba, Székesfe-
hérvár, Esztergom, Zalaegerszeg, Nyíregyháza, 
valamint a Mátrai Hőerőmű térségében indulnak 

el egy éven belül zöldbuszos mintaprojektek, 
melyek során egy hónapig tesztelhetnek a tér-
ségekben egy-egy elektromos buszt. A járművek 
telepítése, teljes felszereléssel és töltőállomá-
sokkal együtt, mintegy 50 millió forintba kerül 
helyszínenként. Az összeget a minisztérium 
finanszírozza.  Az Innovációs és Technológiai 
Minisztériummal pénteken írta alá a szerződést 
dr. Homoki Tamás alpolgármester. A cél, hogy a 
helyben gyűjtött tapasztalatokat felhasználják 
majd a jövőbeni pályázatok kiírásához.

Az országban egy helyen, Debrecenben 12 
elektromos buszt is vásárolnak. Az ott 800 mil-
lió forintból megvalósuló mintaprojekt tapaszta-
latait szintén felhasználják majd a későbbi pályá-
zatok megtervezésénél.

A Zöld Busz Program finanszírozási alprojekt-
jén keresztül a 2020–21-es forrásokra október 
15-én írnak ki 4,2 milliárd forint keretösszegű 
pályázatot, amellyel elektromos meghajtású bu-
szok beszerzéséhez nyerhetnek támogatást ön-
kormányzatok és a közszolgáltatók.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester a Kecske-
méti Televízió stábjának elmondta, Kecskemé-
ten a jelenleg közlekedő Mercedes-Benz csuklós 
buszok kiöregedésekor szeretnének majd új 
elektromos buszokat vásárolni, így a város is ott 
lesz valószínűleg a program jövőbeli pályázói 
között.

Így utazhatnak 
diákok ZÖLD BUSZ PROGRAM 

Kecskemétre is eljut a mintaprojekt

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Az érintett polgármesterek Palkovics László miniszter  
társaságában augusztus 14-én Zalaegerszegen, jobb szélen dr. Homoki Tamás 

TOVÁBBI KÉPEK!

Fotó: M
TI/Varga György
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KRESZ tanfolyamok
online akár az otthonodból!

Kecskemét, Izsáki út 2/a.

+36-20/349-4382

fb.com/furediautosiskola/

www.furedi.eu info@furedi.eu

Kisgyermekes anyukáknak és

20 év alattiaknak!

 25 000 Ft-os kedvezmény!*

VSM: "B" Elm.: 55,22%, "B" Forg.: 45,45% ÁKO:  "B" Forg.: 173,73%

*25.000 Ft állami támogatás igényelhetsz vissza a KRESZ vizsga díjából,
ha a KRESZ vizsga napján még nem töltötted be a 20. életéved.

Még nincs vége, mert ha CSED-en, GYED-en és GYES-en lévő édesanya vagy
akkor is igénybe veheted ezt a kedvezményt (2020. július 1-jétől)

 „B” kategóriás jogosítvány megszerzése esetén!
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Megérkeztek a tankönyvek
Időben megérkeztek a tan-
könyvcsomagok a kecskeméti 
tanintézményekhez. A pedagó-
gusok egyik legfőbb feladata 
most a könyvek szortírozása és 
könyvtári leltárba vétele.  

Ki sem látszanak a munkából és a 
tankönyvek közül az általános is-
kolák tanárai. A tanévkezdéshez 
rendben megérkeztek a nyomtatott 
taneszközök, azonban még csak 
most jön a neheze. A több ezer 
könyvet szortírozni kell.

Idén is pecsét jelzi a tartós köny-
veknél, hogy könyvtári lajstromba 
vették, így jövőre újabb diákok hasz-
nálhatják majd azokat, ha állapotuk 
megengedi. A Corvin Mátyás Általá-
nos Iskola a meghatározott ingyenes 
kereten felül főként speciális nyelvi 
tankönyveket rendelt.

Ez az egyetlen tétel, ami a szülők 
pénztárcáját terhelheti a két tan-
nyelvű speciális osztályoknál. A ta-
nulók a teljes tankönyvcsomagot az 

első tanítási napjukon vehetik majd 
át. Bár a tankönyvátvételben vannak 
eltérések az egyes iskolák között.

 Hájas Barnabás

Megkapták az intézmények a járványügyi protokollt
Egységes intézkedési tervet kaptak az új tanévre az iskolák az Emberi 
Erőforrások Minisztériumától. Eszerint hagyományos rendben kez-
dődhet el az oktatás szeptemberben. A dokumentum 11 témakörben 
és 70 pontban határozza meg a teendőket a járvány elleni hatékony 
védekezés érdekében.

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
összeállította és nemrég eljuttatta va-
lamennyi köznevelési intézmény ve-
zetőjéhez azt az egységes, 70 pontból 
álló járványügyi intézkedési tervet, 
amely útmutatást ad az óvodai, iskolai 
év elindításához és lebonyolításához.

– Nyilván az intézmények a helyi 
specialitásaiknak megfelelően ezen 
intézkedési terv betartása mellett 
egyéb intézkedéseket is hozhatnak. 
Ami talán a legfontosabb, hogy min-
denki úgy készül, hogy a tanítási év 

személyes jelenléttel kezdődik – 
hangsúlyozta dr. Szabó Ildikó, a Petőfi 
Sándor Református Gyakorló Általá-
nos Iskola és Óvoda igazgatója.

A dokumentum kitér arra, hogy 
a termekben és közösségi terekben 
lehetőség szerint biztosítani kell a 
másfél méteres szociális távolságot, 
és törekedni kell arra is, hogy a tanu-
lók ne vándoroljanak egyik teremből a 
másikba. A szájmaszk használata csak 
lehetőség, nem kötelező a diákok szá-
mára. Valamennyi intézményben még 

a tanítási év kezdete előtt fertőtlenítő 
nagytakarítást kell végezni, az év so-
rán pedig rendszeresen tisztítani, fer-
tőtleníteni kell a felületeket.

– Továbbra is érvényes az alkalmak, 
rendezvények létszámát illetően az az 
ajánlás, hogy lehetőleg kisebb közös-
ségben, kisebb létszámmal vagy digitá-

lis eszközök felhasználásával igyekezze-
nek évnyitókat vagy egyéb alkalmakat 
szervezni az intézmények – emelt ki 
még egy pontot dr. Szabó Ildikó.

Az igazgató elmondta: a Petőfi isko-
la nevelőtestülete jövő héten ül össze, 
hogy átbeszélje és kidolgozza a konk-
rét megoldásokat a járványügyi terv 
alapján. Az igazgató hozzátette, hogy 
a dokumentum megérkezése előtt is 
voltak már elképzeléseik, de az intéz-
kedési terv nagy segítséget jelent szá-
mukra, mivel konkrét kapaszkodókat 
tartalmaz. Ahogy fogalmazott, a legér-
tékesebb kincs, a gyermekek egészsége 
forog kockán, és jó, hogy van olyan út-
mutató, amelyet betartva minden intéz-
ményvezető felelősséggel tudja végezni 
a mindennapi munkáját. Erdei Orsolya 

Rendben megkezdődhet az okta-
tás szeptember 1-jén a 42 éves 
Móra Ferenc Általános Iskolában. 
A közel 300 millió forintos energe-
tikai korszerűsítés a nyár elején 
kezdődött, a belső munkálatok a 
tanév kezdetéig befejeződnek.

Egymás után helyezik el a térköveket 
a Móra Ferenc Általános Iskola új, 
akadálymentes feljárójára. Mivel a kö-
vetkező tanévben egy kerekes székes 
gyermek is ott fog tanulni, ezért kiala-
kítottak egy mozgássérült-parkolót és 
egy akadálymentes vizesblokkot is. 
Mindez annak a projektnek a része-
ként jöhetett létre, amely során az 
épület teljes energetikai korszerűsíté-
se megvalósul. Az iskolába augusztus 
26-án reggel dr. Salacz László ország-
gyűlési képviselő is ellátogatott, hogy 
megnézze, hogy haladnak a munkála-
tokkal a szakemberek. „Az épület fű-
téskorszerűsítésének egyik lényeges 
eleme, hogy egy kisebb napelempark 
is felkerül a tetőre. Ez az egész törek-
vés tökéletesen illeszkedik Kecskemét 
városának azon stratégiai céljai közé, 
hogy egy ökotudatos, környezetba-
rát várossá alakuljon át. Ráadásul a 
Széchenyivárosban nagyon sok csa-
lád lakik, ezért is volt fontos ennek 
az iskolának a felújítása” – mondta a 
képviselő.

Az intézményben egy 20 kW-os 
napelemes rendszer kerül telepítésre. 
A hatályos energetikai előírásoknak 
megfelelő kialakítás révén nem csu-
pán a ráfordított energiamennyiség, 
hanem a környezet terhelése is csök-
ken, miközben jelentős költségmegta-
karítás érhető el.

A fűtési rendszer korszerűsíté-
sén, valamint a napelemes rendszer 
kiépítésén kívül a beruházás során 
megvalósul az intézmény utólagos 
homlokzati és lapostető-szigetelése, 
a nyílászárók cseréje, illetve a kony-
haüzem világításának korszerűsítése. 

A belső felújításokkal a héten készen 
lesznek, zavartalanul indulhat el az 
tanítás az iskolában. Kecskésné Mar-
thi Marianna, a Móra Ferenc Általá-
nos Iskola tagintézmény-vezetője azt 
mondta: „Szeptember elsején reggel 
8 órakor kezdődik iskolánkban a ta-
nítás, minden osztályterembe be tu-
dunk majd menni, megtörténik a fer-
tőtlenítő nagytakarítás. Tehát a belső 
tereket tudjuk használni.”

A külső munkálatokkal várhatóan 
2021 tavaszára készülnek el, mely-
nek végeredményeként csökken az 
épület hővesztesége, racionalizáló-
dik a közintézmény energiagazdál-
kodása. A Széchenyi 2020 program 
során megvalósuló 300 milliós fo-
rintos projekt a felhasznált energi-
amennyiség mérséklődését, a CO2, 
valamint az üvegházhatású gázok 
kibocsátásának csökkentését ered-
ményezi, amellyel elérhetővé válnak 
a nemzeti környezet- és klímavédel-
mi célok.  Az energetikai korszerű-
sítés által Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata hozzájárul 
az épített környezeti értékeinek a 
megóvásához, teljesíti a hatályos 
hazai és uniós jogszabályokban elő-
írtakat, és határozott lépést tesz a 
város területi stratégiai dokumen-
tumaiban kitűzött célokért, amely 
szerint az ökotudatos, zöld város 
megvalósítása érdekében csökkenti 
a szén-dioxid-kibocsátást, fejleszté-
seiben az energiatakarékos megol-
dásokban érdekelt, különös tekin-
tettel a megújuló energiaforrásokra.

Molnár H. Boglárka

NEMSOKÁRA BEFEJEZŐDIK 
a Móra Ferenc iskola belső felújítása

Kecskésné Marthi Marianna, a Móra Ferenc Általános Iskola 
tagintézmény-vezetője és dr. Salacz László országgyűlési képviselő

Fotó: Banczik Róbert
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A TE ORSZÁGOD.
A TE HANGOD.

NEMZETI KONZULTÁCIÓ  
A KORONAVÍRUSRÓL
ÉS A GAZDASÁG ÚJRAINDÍTÁSÁRÓL

u A koronavírus-járványt követő gazdasági válság 
kezelésére Soros György új tervvel állt elő. Ebben azt 
javasolja, hogy az Európai Unió tagországai vegyenek  
fel hatalmas kölcsönöket (örökkötvények), amelyek 
után generációkon keresztül, örökre kamatot kelle-
ne fizetni. A szakértők szerint ez adósrabszolgaság-
ba taszítaná a nemzeteket. 

Ön elutasítja Soros György tervét, mely beláthatatla-
nul hosszú időre eladósítaná hazánkat?

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Mondja el Ön is véleményét! 
Kérjük, vegyen részt a Nemzeti Konzultációban! 

A NEMZETI KONZULTÁCIÓ 10. KÉRDÉSE
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NEM IDEGEN TEREP  
Kecskemét a Károli egyetemnek

A Károli Gáspár Református Egyetem (KRE) július végén átvette a 
kecskeméti pedagógusképző kar fenntartói feladatait. Hogyan to-
vább, milyen tervei vannak az új irányításnak, milyen változások vár-
hatók – kérdeztük prof. dr. Pap Ferencet, a KRE Tanítóképző Főiskolai 
Kar dékánját.

– 2020. július 31-én a törvényi vál-
tozások nyomán a Neumann János 
Egyetem Pedagógusképző Kara kivált 
az egyetem szervezetéből és a Károli 
Gáspár Református Egyetem szerve-
zetébe olvadt be. Azóta mi szervez-
zük és végezzük azt a feladatot, ami 
egy felsőoktatási intézmény számára 
a felsőoktatási törvény szerint köte-
lező. Átvettük a szakokat, a képzési 
portfóliót; az épületek egy része a 
Károli egyetem – egészen pontosan a 
fenntartó Magyarországi Református 
Egyház tulajdonába került.

A tanévet úgy fogjuk elkezdeni, 
ahogy azt a Neumann János Egyetem 
előkészítette, hiszen amikor bejelen-
tették a beolvadást, már hónapok óta 
folyt például a felvételi eljárás, amit vé-
gül a Neumann egyetem zárt le velünk 
egyeztetve. A törvényi kötelezettség 
továbbra is fennáll, hogy azon a helyen 
kell biztosítani a képzést, ahová a hall-
gatók jelentkeztek és felvételt nyertek. 
Egyúttal szeretettel várjuk a leendő 
hallgatókat, akiket a Neumann János 
Egyetemmel egyeztetve vettünk fel, 
és így szeretnénk a lehetőségeinkhez 

mérten rendben és békében elkezdeni 
szeptemberben a tanévet.

– Mennyire volt nehéz egy egyéb-
ként is bonyolult felvételi folyamat 
közepén átvenni a kart, egyáltalán 
átlátni a helyzetet?

– A tapasztalat azt mutatja, hogy 
rendkívül bonyolult feladat egy műkö-
dő egyetemről leválasztani egy kart. A 
lépés olyan kérdéseket is 
felvetett, amelyekre nem 
voltunk felkészülve. A Ká-
roli egyetem tanítóképző 
kara harminc éve működik, 
így széleskörű tapaszta-
latokkal rendelkezünk a 
képzési területen. Azon-
ban még egy sor részlet-
kérdés szorul tisztázásra, 
ezek közül még nem is biz-
tos, hogy mindent látunk, de az egye-
tem vezetésével együtt a kar vezetése 
is arra törekszik, hogy biztosítsuk azt 
a kellő stabilitást, amire szükség van 
ahhoz, hogy békében, nyugodtan, 
színvonalasan folyjanak a képzéseink.

– Akkor a stabilitás jegyében meg-
maradnak a szakok, és az eddig is-

mert oktatók is ugyanúgy végzik a 
munkájukat?

– Minden oktatót átvettünk, aki 
úgy nyilatkozott, hogy átjönne a Ká-
roli Gáspár Református Egyetemre. 
Azzal a reménnyel tekintünk előre, 
hogy az érintettek egy nagy egyetem 
részeként tudják itt, Kecskeméten is 
a feladatukat ellátni. Természetesen 
a szakok esetében az új felvételi eljá-
rás új kérdéseket vetett fel, hiszen a 
korábbiakhoz képest jóval kevesebb a 
felvett hallgatók létszáma. Így kisebb 
létszámmal elkezdjük a tanító, óvoda-
pedagógus, valamint csecsemő- és kis-

gyermeknevelő képzéseket. Hosszú 
távon az a feladatunk, hogy ezt a kép-
zési portfóliót megerősítsük. Ez azt 
jelenti, hogy szeretnénk megismerni 
a régió igényeit, olyan képzéseket 
idehozni, amelyek esetleg még nem 
honosodtak meg, de alapvetően a 
kecskeméti pedagógusképzési tradíci-

ót szeretnénk továbbvinni, fejleszteni, 
megerősíteni. A magyar felsőoktatás-
ra ma nem tekinthetünk az állandóság 
jelképeként, szimbólumaként. Termé-
szetszerűleg hatékonyan kell reagál-
nunk a munkaerőpiac elvárásaira, a 
pedagógusképzésre. Nem hagyhatjuk 
figyelmen kívül, hogy pedagógushiány 
mutatkozik országszerte. Az a tapasz-
talatunk, hogy a vidéki képzőhelyek 
fontos szerepet játszanak, hiszen a 
Kecskemétnél nagyobb városok in-
tézményei alapvetően a nagyvárosi 
régióknak képeznek. Éppen ezért az 
a célunk, hogy Kecskeméten és Nagy-

kőrösön a képzőket megerősítsük, így 
biztosítsuk a térség egyházi és nem 
egyházi pedagógus-utánpótlását.

– Tehát megnyugodhatnak, akik 
már elkezdték az iskolát, az új belé-
pőkkel egyaránt. De mi a helyzet az 
elhelyezésükkel? Tudható, hogy a 
Lővei Klára kollégium nem túl jó ál-
lapotban van.

– Szeretnék mindenkit megnyug-
tatni, a már bent lévő hallgatóknak 
ugyanúgy kínáljuk a képzést, ahogy 
eddig kapták. Törvényi kötelezettség 
alapján a fenntartóváltás ellenére a 
meglévő hallgatók ugyanazzal a kép-
zési programmal folytatják, amire fel-
vették őket. Az akkreditáció minden 
téren kötelez bennünket, és a vonat-
kozó jogszabályokat maradéktalanul 
szeretnénk betartani.

A másik a nappali munkarendű 
hallgatók kollégiumi ellátása: a Lővei 
Klára kollégium nem jó állapotban 
van, szakértői vélemények szerint 
felújításra szorul. Mivel azonban az 
ott elhelyezett hallgatók miatt nem 

szerettünk volna az év folyamán át-
meneti megoldást keresni, ezért az 
egyetem vezetésének döntése alapján 
a magyar felsőoktatás színvonalához 
méltatlan épületet bezárjuk, és meg-
próbáljuk megkezdeni a szükséges 
átépítést.

A törvény előírja, hogy hány szá-
zalékig szükséges garantálnunk a 
kollégiumi elhelyezést. Az egyetem 
vezetése mindent megtett, hogy azon 
nappali munkarendű hallgatók számá-
ra, akik ezt igénylik, biztosítsa a kol-
légiumi elhelyezést. Megállapodtunk 
olyan kollégiumi ellátásról, amely 

szabályszerű, megfelel a tör-
vényeknek. Jelenleg a szerző-
déskötési fázisnál tartunk, az 
új kollégiumi férőhelyeket az 
oktatási hivatalnak is bejelent-
jük. Várjuk a leendő kollégis-
ták jelentkezését. Amennyi-
ben a kapacitásszámon felüli 
jelentkezést tapasztalunk, ak-
kor is törekszünk a kollégiumi 
elhelyezés biztosítására, amit 

az érintettekkel fogunk egyeztetni.
– Milyen elképzelésekkel, akár ér-

zésekkel nyit a Károli Gáspár egyetem 
vezetése, kollektívája Kecskemét felé?

– Egy olyan egyetem jött Kecske-
métre, amely nem ismeretlen a helyi-
ek előtt, hiszen a Szegedi Tudomány-
egyetemmel közösen szervezett jogi 
képzésünk korábban már működött a 
városban. Öröm számunkra, hogy egy 
ilyen, nagy tradícióval rendelkező, 
önmagára büszke városban jelenhet 
meg a Károli egyetem, a településen 
ráadásul jelentős a reformátusság is. 
Természetesen a református egyetem 
nemcsak a református közösséget 
szolgálja, hanem mindenkit. Nyitot-
tak vagyunk, szeretettel várunk min-
denkit, aki a szakma iránt érdeklődik. 
Ezt a nyitottságot, örömet szeretnénk 
idehozni a városba, köszönjük a Neu-
mann János Egyetemnek, a város ve-
zetésének, polgármester asszonynak 
és stábjának a támogatást, hogy itt, 
ennek a képzésnek az elindulását gör-
dülékenyen támogatják.

Törvényi kötelezettség alapján a fenntartóváltás ellenére 
a meglévő hallgatók ugyanazzal a képzési programmal 
folytatják, amire felvették őket.

„

Interjú Pap Ferenc dékánnal  
a Neumann egyetemtől  

átvett pedagógusképzésről

A Petőfi iskola is átkerült
A Petőfi Sándor Református Gyakorló Általános Iskola és 
Óvoda is a Károli egyetem fenntartásába került. Dr. Sza-
bó Ildikó igazgató elmondta, törvényi változás áll a fenn-
tartóváltás hátterében, de úgy az alkalmazottak, mint 
a szülők, döntő többségükben támogatták a változást. 
Kiemelte, intézményük a város egyik legnagyobbja; a 12 
csoportos óvodában és 23 osztályos iskolában a váltás 
lényegi változást nem eredményez majd, ugyanazon a 
színvonalon folytatják a munkát, mint eddig. – Folytat-
juk a gyakorlati képzési munkánkat is, mind az óvodá-
ban, mind az iskolában fogadjuk a pedagógusképző kar 
hallgatóit – tette hozzá. Változatlan a képzési kínálat, 

marad például az angol–magyar, német–magyar két 
tannyelvű, valamint a természettudományos képzés, és 
az óvodában is folytatódik az angol nyelvhez szoktató 
program. Az óvodában és az iskolában a munkatársak 
jelentős része megmaradt. A helyszín sem változott, a 
Bocskai és a Kaszap utcán lesznek az óvodai csoportok, 
a Mészöly Gyula téren pedig az iskola, melynek épületét 
egyébként nagyobb kapacitással fognak használni. Az 
intézmény önálló jogi személyként folytatja munkáját, 
dr. Szabó Ildikó bízik abban, hogy az adminisztrációs 
változásból a szülők és a gyerekek semmit nem éreznek 
meg majd.

A fenntartóváltással a kecskeméti pedagógusképző kar épületeinek 
egy része a Magyarországi Református Egyház tulajdonába került

Prof. dr. Pap Ferenc,  
a Károli Gáspár  

Református Egyetem dékánja
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„A ma élő ember ugyanolyan 
jogosítványokkal bír és ugyanúgy 
teremti meg a jövő számára a 
múltat, mint eleink. Ugyanak-
kor, ha nem értjük meg és nem 
tiszteljük őseink üzenetét, akkor 
hogyan várjuk majd el az utánunk 
jövőktől, hogy tiszteljék a mi 
tetteinket?” – fogalmaz Öveges 
László. A város főépítészét annak 
apropójából kérdeztük, hogy a 
közelmúltban a Sétatér utca sar-
kán lebontott polgári ház kapcsán 
ismét a figyelem középpontjába 
kerültek a helyi védett épületek.

Zsolczainé Vitális Judit

– Nagy öröm, hogy Kecskeméten so-
kan vannak, akik érzékenyek az épí-
tett környezet, az épített örökség 
iránt és észreveszik, milyen kincsek-
ben bővelkedik a város. Ezek látható 
szépsége, minősége észrevétlenül 
minden nap formál bennünket. Amit 
eleink megalkottak, és ami ebből idő-
tálló és jellegzetes módon hozzájárul 
a város egyediségéhez, azt nemcsak 
kötelességünk, hanem jól felfogott 
érdekünk is óvni, megtartani.

A nyolcvanas években mértük fel 
először, hogy melyek azok az épüle-
tek, amelyeket érdemes helyi védelem 
alá helyezni. Akkor két kategóriába 
soroltuk ezeket: az egyikbe kerültek 
azok, amelyek feltétlenül megóvan-
dók, egy másikba pedig azok, ame-
lyek esetleg átépíthetők. 2008-ban 
újra számba vettük az épített örök-
séget, megszüntettük a már említett 
bizonytalan kategóriát, és csak azokra 
az épületekre fókuszáltunk, amelyek 
valóban értéket képviselnek.

Két éve pedig elkészült a város 
arculati kézikönyve. Ez a közös gon-
dolkodás arra is kiterjedt, hogy mi 
legyen a védett épületekkel, a doku-
mentum pedig tételesen fel is sorolta 
ezeket az építészetileg karakteres, 
fontos épületeket. Az ennek mentén 
megalkotott településképi rendelettel 
kerültek jogilag is helyi védelem alá.

– A rendeletben található felsoro-
lás nem egy lezárt lista, hanem folya-
matosan változhat.

– Azt, hogy egy épület helyi véde-
lem alá kerüljön – vagy épp kikerül-

jön ebből a körből –, tulajdonképpen 
bárki kezdeményezheti. Magánsze-
mély, civil vagy szakmai szervezet, 
önkormányzat egyaránt tehet javasla-
tot erre. A felvetést – az úgynevezett 
értékvizsgálati dokumentáció elké-
szülte után – a partnerségi együttmű-
ködés jegyében széles körben vitatják 
meg. Így például a városszépítők, a 
városvédők, a lokálpatrióták, a kör-
nyezetvédők álláspontját is kikérik 
erről. Természetesen a tervtanács és 
a szakmai bizottságok is véleményt 
alkotnak a kezdeményezésről. Minde-
zek után a végső döntést a közgyűlés 
hozza meg. A hatályos településképi 
rendelet tételesen is felsorolja ezeket 
a karakteres, építészetileg is fontos 
épületeket, jelen pillanatban szám 
szerint 320-at.

Várhatóan a szeptemberi közgyű-
lésen módosul ez a rendelet. Egyfe-
lől még precízebben veszi majd sor-
ra, hogy milyen szempontokat kell 
figyelembe venni a helyi védettség 
megállapítása során, másrészt pedig 
a konkrét lista is változik majd. Aján-
lották ugyanis például a vasútállomás 

központi épületének, a mellette lévő 
kisposta épületének, a Szórakaténusz 
játékmúzeum épületének, valamint a 
megyei könyvtár épületének a felvé-
telét. De ugyanígy olyan kérelmek is 
érkeztek, amelyek a védettség meg-
szüntetésére vonatkoznak. Az előze-
tes vita során ez utóbbiak közül egy 
sem kapott teljes körű támogatást a 
különböző grémiumoktól, de bizo-
nyos pontokban – például egy-egy 
udvari épületszárny vonatkozásában 
– egyetértettek a kéréssel.

– A legtöbb helyi védelem alatt 
álló épület 100-120 éve, historizáló, 
eklektikus vagy szecessziós stílusban 
épült. „Fiatalabbakat” nem is nagyon 
lehet nevezni erre?

– Szakmai vita tárgya, hogy mikor-
tól lehet egy épületről kimondani, 
hogy védendő értéket képvisel. Van, 
aki azt mondja, hogy egy szenzációs 
épület esetében akár már az átadás 
pillanatában is lehet ezt tudni, mások 
úgy vélik, el kell telnie némi időnek 
ehhez, de hogy pontosan mennyi-
nek, abban megint nincs egyetértés. 
Volt javaslat 15-20 vagy 40-50 évre is. 

Most egyébként több „fiatal” épület 
helyi védelem alá helyezésére is érke-
zett javaslat, a már említett könyvtár, 
illetve játékmúzeum is ebbe a kör-
be tartozik. Személyes álláspontom 
egyébként az, hogy minél hamarabb 
kap védettséget egy arra méltó épü-
let, annál jobban óvjuk és vesszük ele-
jét annak, hogy hozzá nem illő sorsra 
jusson, mihamarabb kaphasson eset-
leges támogatást is.

– Milyen kötelezettségekkel jár, ha 
egy ingatlan helyi védelem alatt áll?

– Alapvetés és főszabály, hogy vé-
dett épületet nem lehet elbontani! 
Ugyanakkor van egy olyan szakmai 
konszenzus az építészek körében – és 
ezt a nézőpontot a helyi tervtanács 
és a város vezetése is osztja – hogy 
nem olyan értelemben érinthetetlen, 
mint mondjuk egy festmény. Ha egy 
épületet használni akarunk és nem 
skanzenként mutogatni, akkor enged-
nünk kell bizonyos fokú változtatáso-
kat rajtuk. Műemlékeinket sem abban 
az állapotukban ismerjük, amilyennek 
eredetileg épültek, hanem amilyenné 
az évszázadok során alakultak.

Engedélyt kaphat tehát a tulajdo-
nos olyan munkálatokra, amelyek – a 
védett elemek megőrzése mellett – 
műszaki vagy funkcionális szempont-
ból az épület jelentős átalakításával 
járnak. Ennek során elképzelhető, 
hogy a kivitelezés során jelentős rész-
ben elbontják az épületet, majd az 
eredeti védett karakteres részletek, 
anyaghasználat és technológia figye-
lembevételével építenek egy újat. Ez 
történt például – hogy konkrét be-
ruházást is említsek – a Nagykőrösi 
utcában álló sarki ház esetében is és 
ugyanez várható a Sétatér utca–Mihó 
utca sarkán álló telken is. Noha az ott 
nemrégiben lebontott ház nem állt 
helyi védettség alatt, a tulajdonos 
vállalta, hogy az új épület homlokza-
ti részét teljes egészében és minden 
részletében visszaépíti majd.

Közös a két nevezett helyszínben 
az is, hogy eredetileg földszintes 
polgárházak álltak ott, de a felújítás 
során a tulajdonosok emeletráépí-
tésre is engedélyt kaptak, kaphatnak 
– és ennek nyomán az új épületek 
tulajdonképpen tömegüket tekintve 

jobban fognak illeszkedni az utcakép-
be, a közvetlenül szomszédos magas 
épületekhez.

– Azon túlmenően, hogy a tulajdo-
nos nem bonthatja le a védett épüle-
tet, mire kell még figyelnie?

– Fontos – és ezzel sokan nincse-
nek tisztában –, hogy esetükben az 
építési engedélyt nem igénylő átala-
kítások során is szükség van az úgy-
nevezett bejelentési eljárás lefolyta-
tására. Ha tehát egy védett épületen 
bármilyen, a védett értéket érintő és 
a közterületről látható beavatkozást 
szeretnének megtenni, akkor ahhoz 
a város jóváhagyását kell kérni. Ilyen 
lehet például a homlokzati elemek 
felújítása, a tetőhéjazat vagy a nyílás-
zárók cseréje. Ilyenkor megállapítjuk, 
hogy a tervezett munkálatok megfe-
lelnek-e a védett érték védelmének 
vagy sem. Ennek mentén hagyjuk jóvá 
vagy éppen tiltjuk meg az elvégzésü-
ket. Ha utólag derül fény a nem meg-
felelő kivitelezésre, akkor az önkor-
mányzat helyreállításra kötelezheti a 
tulajdonost.

A helyi védelem alatt álló épületek 
esetében ezenkívül például a cégtáb-
lák kihelyezése, a redőnyök, légkondi-
cionáló berendezések felszerelése is 
mind-mind olyan területek, amelyek-
nél figyelemmel kell lenni a vonatkozó 
rendelet előírásaira.

– Ha már táblákat említ: a jogsza-
bály szerint jelölni kell, ha egy épület 
helyi védelem alatt áll. Kecskemét ut-
cáin járva ilyen jelzésekkel azonban 
nem találkozunk.

– Valóban szeretnénk egy-egy kis 
kőtáblát elhelyezni ezekre az épüle-
tekre, már mintadarab is készült. En-
nek költségét nem a tulajdonosokra 
terhelnénk, hanem a város vállalja 
majd, amennyiben a közgyűlés is elfo-
gadja az erre vonatkozó tervet.

– Szóba kerültek már a felújítások, 
hogy milyen szempontokra, előírá-
sokra kell ügyelniük a tulajdonosok-
nak. Ahogy ön is említette, sokan 
közülük úgy élik meg, „nehezített 
pályán” mozognak.

– Valóban több elvárásnak kell 
megfelelniük, ugyanakkor ne feled-
jük, nemcsak a helyi védelem alatt 
álló épületek, hanem minden ház 
esetében kötelessége a tulajdonosnak 
gondoskodni az élet- és vagyonbiz-
tonságról, az ingatlannak a település-
kép szempontjából elvárható mértékű 
állapotmegőrzéséről. Természetesen 
egy helyi védelem alatt álló épület 
esetében ennek nagyobbak lehet-
nek a költségei, ugyanakkor a város 
ehhez támogatást is tud biztosítani. 
2008 óta rendszeresen különítünk 
el a költségvetésben erre a célra egy 
meghatározott keretösszeget – ez je-
lenleg évente tízmillió forintot jelent 
–, amelyre pályázhatnak az érintettek. 
A városi támogatási programok rend-
szere – melynek része a védett épü-
letek támogatása – most átalakulóban 
van, de minden bizonnyal a jövőben is 
igénybe vehető lesz.

2017-18-ban egyébként a rendezé-
si terv kapcsán végignéztük, milyen 
állapotban vannak a szóban forgó 
épületek. Egyik szemünk sír, a másik 
ellenben nevet, mert bár számos épü-
leten a romlás érhető tetten, nagyon 
sok igényesen felújított épületre is 
büszkék lehetünk. Vannak, akik érzik 
és értik, hogy mekkora értéket képvi-
sel az épület, amiben ők laknak. Noha 
gond és felelősség a karbantartásuk, 
mégis bennük élni jó! Ezeknek az 
épületeknek a léleknek kedves han-
gulatuk, ízlésformáló karakterük van!

VÉDETT ÉPÜLETBEN ÉLNI  
felelősség és lehetőség

ÖVEGES LÁSZLÓ FŐÉPÍTÉSZ VÁROSARCULATI GONDOLATAI  
A LEBONTOTT SÉTATÉR UTCAI HÁZ APROPÓJÁN

Engedélyt kaphat a tulajdonos olyan munkálatokra, amelyek – a védett elemek 
megőrzése mellett – az épület jelentős átalakításával járnak. Ennek során 

elképzelhető, hogy a kivitelezés során jelentős részben elbontják az épületet, 
majd az eredeti, védett, karakteres részletek figyelembevételével építenek egy 

újat. Ez történt például egy, a Nagykőrösi utcában álló ház esetében is

Ez a Sétatér utcai épület így, eredeti valójában már a múlté. Azonban a tulajdonos vállalta, 
hogy az új épület homlokzati részét teljes egészében, minden részletében visszaépíti
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Az esővíz nem a problémák forrá-
sa, hanem azok egyik megoldása 
– ez a nézőpontváltás is kirajzo-
lódott azon az informális tanács-
kozáson, melyet a csapadékvíz 
kezeléséről tartottak augusztus 
11-én a Városházán. Az alkalom 
egyszerre járta körül azt, hogy hol 
keletkezik és hogy hol jelentkezik 
a probléma. Megoldási módok és 
javaslatok is elhangzottak mind 
a jelen, mind a jövő vonatkozá-
sában. A Szolnoki úti aluljáró 
esetében például a szivattyúk 
kapacitásbővítéséhez kapcso-
lódóan a forgalomirányítással 
is egybekötött elöntésérzékelő 
rendszer kiépítését tervezik.

Zsolczainé Vitális Judit 

A rövid idő alatt nagy mennyiségben 
lehulló csapadék okozta nehézségek 
kapcsán kezdeményezett informális 
ülést augusztus 11-ére Király József 
önkormányzati képviselő (Szövetség a 
Hírös Városért Egyesület) a Városháza 
egyik termébe. A Városüzemeltetési 
és Fejlesztési Bizottság, valamint a 
Környezetvédelmi, Városrendezési és 
Agrár Bizottság tagjai, az illetékes ta-
nácsnokok, az önkormányzat szakem-
berei, valamint az érintett hatóságok 
(városrendészet, katasztrófavédelem, 
rendőrség stb.) részvételével zajló al-
kalom témáját Falu György alpolgár-
mester helyezte tágabb kontextusba. 
Ily módon egy nézőpontváltással az a 
szemlélet került a középpontba, mely 
az esővízben nem a gondok okozóját, 
hanem azok egyik megoldását látja.

„A problémát nem ott kell kezelni, 
ahol jelentkezik, hanem ahol keletke-
zik” – véli Falu György alpolgármester. 
Mint azt a tanácskozáson is hangsú-
lyozta, a felelős vízgazdálkodás mind-
annyiunk közös ügye, és a lakosság 
aktív együttműködése is szükséges 
a megvalósulásához. Ahogy a nagy-
arányú burkolás, térkövezés nyomán 
a város zöld felületeinek csökkenése 
is részben lakossági magatartás kö-
vetkezménye, úgy az esővíz elveze-
tésében jelentkező gondok egy része 
is erre vezethető vissza. Mint megje-
gyezte, a városházára beérkező pana-
szok hátterében is a legtöbb esetben 
az áll, hogy az a víz folyik vissza a pin-
cébe/házba/udvarra, amit korábban a 
tulajdonos vagy valamelyik szomszéd-
ja vezetett ki a közterületre.

Pedig a klímavészhelyzet is azt 
sürgeti, hogy az esővizet nem elve-
zetni kell, hanem felfogni és helyben 
hasznosítani.

A zárt csatornarendszer – miként 
azt Hegedűs László mérnök, a Bácsvíz 
Zrt. csatornahálózat üzemvezetője is 
elmondta – egyáltalán nem felel meg 
ennek a követelménynek, ráadásul a 
legdrágább megoldások közé tarto-
zik: kiépítése nagyon költséges, hasz-
not pedig nem hoz. A hozzászólásra 
felkért szakemberek egyértelművé 
tették: van megoldás.

Varga László geográfus azt mutatta 
meg, hogy a térinformatikai rendsze-
rek miként nyújthatnak segítséget eh-
hez. Farkas Barta Kata, a 10 millió Fa 

Kecskemét közösség vezetője azt az 
esőkert projektet ismertette, melyről 
nemrég már a Kecskeméti Televízió 
vendégeként egy stúdióbeszélgetés 
keretében is beszámolt (erről szóló 
tudósításunk a Hírös.hu-n olvasható: 
Hogyan őrizhetjük meg legnagyobb 
kincsünket, az esővizet? címmel). 
Knoch Csaba műszaki tervező pedig 
olyan esővízgyűjtő rendszerekről szá-
molt be, melyek magánházaknál és 
közintézményeknél egyaránt módot 
adhatnak a csapadék felfogására, hely-
ben tartására és hasznosítására. Ilyen 
projektek megvalósítására a különféle 
európai uniós és hazai pályázatokból 
is lehet forrásokat szerezni, mert mint 
Balogh Zoltán, az önkormányzat Pá-
lyázatkezelési és Közbeszerzési Osz-
tályának vezetője fogalmazott, „luxus 
ivóvízzel öntözni”.

Addig is azonban, amíg ilyen beruhá-
zások megvalósulhatnak, kezelni kell a 
helyzetet. Király József kérdéseit – ho-
gyan valósul meg a meglévő rendszer 
üzemeltetése; kritikus esetben ki dönt 
egy-egy közlekedési csomópont lezá-
rásáról; megfelelően fertőtlenítik-e a 
köztereket egy-egy árvízszerű helyzet 
után; tud-e kárenyhítést adni a város; 
elegendő forrás és eszköz áll-e ren-
delkezésre mindezekre? – dr. Orbán 
Csaba, a városháza városüzemeltetési 
osztályának vezetője válaszolta meg.

Elhangzott: a csapadékcsatorna 
a város tulajdona, a Bácsvíz Zrt. az 

üzemeltetői feladatokat – például 
a 3-4000 víznyelő tisztítását – látja 
el. A város költségvetésében nagy-
ságrendileg 70 millió forint van erre 
a célra, de ebből kb. 20 millió forin-
tot adóként fizet kell befizetnie a 
cégnek.

Az aluljáró szükség esetén történő 
lezárása jelen pillanatban a katasztró-
favédelem hatásköre. Az ott található 
négy szivattyú kapacitásbővítő fel-
újítása várhatóan ősszel valósul meg 
(ennek részleteiről lásd lenti írásun-
kat). Olyan elöntésérzékelő rendszert 
építenek majd ki, amely nemcsak a 
szivattyúkat hozza automatikusan 
működésbe, de egyúttal ún. jelzésirá-
nyított közlekedési táblákon keresz-
tül mutatja majd a közlekedőknek, 
hogy az aluljárót átmenetileg nem 
lehet használni.

A csapadékvíz közterületre való 
kivezetése kapcsán elmondta: az épí-
tési törvény 1997-es módosítása óta 
főszabály szerint tilos ezt a megoldást 
választani. Ugyanígy a szennyvízcsa-
tornába sem szabad bevezetni az 
esővizet.

A hozzászólók valamennyien szük-
ségesnek tartották, hogy a csapadék-
vízzel való gazdálkodás szempontjai 
már a tervezés folyamatában szem 
előtt legyenek, és hangsúlyozták: az 
újszerű megoldások érvényesítéséhez 
elengedhetetlen a lakosság tájékozta-
tása és bevonása.

Megnövelik az aluljáró szivattyúinak kapacitását
Növelik az aluljáró szivattyúinak kapacitását. Az ősszel kezdődő 
és várhatóan november végén befejeződő munka eredményeként 
egy nagyobb esőzés után várhatóan kevesebb ideig önti el a víz az 
aluljárót.

Molnár H. Boglárka

Javulni fog a Szolnoki úti aluljáró víz-
elnyelő képessége. A MÁV Zrt. és 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata megrendelte a szivattyúk 
kapacitásának növelését. Ez azt jelenti, 
hogy az újonnan beépítésre kerülő szi-
vattyúk vízszállító képessége nagyobb 
lesz, mint a jelenleg üzemelőké.

A szivattyúk kapacitásnövelése 
várhatóan lerövidíti majd azt az időt, 

amíg az aluljáró nem használható a 
felgyülemlett esővíz miatt.

A munkálatok ősszel elindulnak 
és a tervek szerint november végéig 
befejeződnek. Ez idő alatt a vízáte-
melő műtárgyak gépészeti felújítása 
történik meg, a Bem utcai körforga-
lom felőli átemelők esetében pedig 
a szivattyú kapacitását bővítik. Az 
önkormányzattól megtudtuk, hogy 
a munkálatok nem járnak majd út-
lezárásokkal. A projekt 25 millió fo-

rintba kerül, amelyet a MÁV ZRT. és 
Kecskemét Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata közösen finanszíroz. 
A vállalkozó versenyeztetése folya-
matban van.

Dr. Orbán Csaba, a városháza 
városüzemeltetési osztályának ve-
zetője nemrég azt mondta, hogy a 
szivattyúk felújítása mellett olyan 
elöntésérzékelő rendszert építenek 
majd ki, amely nemcsak a szivaty-
tyúkat hozza automatikusan műkö-
désbe, de egyúttal úgynevezett jel-
zésirányított közlekedési táblákon 
keresztül képes lesz mutatni a közle-
kedőknek, hogy az aluljárót átmene-
tileg nem lehet használni.

CSAPADÉKVÍZ:  
ne pusztítson, hanem éltessen!

Falu György alpolgármester a tanács-
kozáson hangsúlyozta: a klímavész-

helyzet is azt sürgeti, hogy az esővizet 
nem elvezetni kell, hanem felfogni és 

helyben hasznosítani

Kecskemétre is minden évben lecsap egy-egy komoly felhőszakadás.  
Ilyenkor nem ritka, hogy az autók tengely felett merülnek el a vízben (Fotó: Facebook)

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A közelmúlt egyik esőzése után… A busz még éppen átjutott, de 
másik alkalommal – többször is – autók estek a víz fogságába

Fotó: Banczik Róbert
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A TE ORSZÁGOD.
A TE HANGOD.

NEMZETI KONZULTÁCIÓ  
A KORONAVÍRUSRÓL
ÉS A GAZDASÁG ÚJRAINDÍTÁSÁRÓL

u Az Európai Bíróság határozata szerint jog-
ellenes a bevándorlókat a magyar határon fel-
állított tranzitzónában várakoztatni. A dön-
tés értelmében járványveszély idején is be kell  
engedni a migránsokat az ország területére. Ez  
az ítélet egybevág Soros György migrációra vonat-
kozó régi tervével, amely szerint Európába minden-
áron évi egymillió bevándorlót kell beengedni. 

Ön egyetért azzal, hogy a kormány tovább-
ra is lépjen fel a bevándorlás ellen, és tartsa fenn  
a magyar határ szigorú védelmét?

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Mondja el Ön is véleményét! 
Kérjük, vegyen részt a Nemzeti Konzultációban! 

A NEMZETI KONZULTÁCIÓ 12. KÉRDÉSE

NK_2020_280x430mm.indd   12 2020. 07. 28.   10:34:44
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LÚDAS MATYIVAL 
KEZDTE AZ IDÉNYT 
a Ciróka Bábszínház

Múlt vasárnap rendhagyó időpontban, 
18 órai kezdettel láthatták a nézők 
a díjnyertes Lúdas Matyi előadást, 
amellyel kezdetét vette a 2020–21-
es színházi évad a Cirókában. Más-
nap a nagyteremben Veres András 
rendezésében Gimesi Dóra (Gabi és 
a repülő nagypapa, A Csomótündér, 
Hamupipőke, Tündér ballonkabátban 
előadások szerzője) nagyszerű szö-
vegkönyvével indultak A mindentlátó 
királylány próbái.

A szeptember végén induló Mesé-
belépő során Szegedi Katalin grafikus 
izgalmas rajzait gyűjthetik a játékban 
résztvevők, amelyek segítségével a 
színház világába nyerhetnek bepillan-
tást. Az ifjúsági, felnőttsorozat októ-
berben Fabók Mariann egyedülálló 
játékával, Mikszáth Kálmán A fekete 
kakas című előadással veszi kezdetét.

A színház a nézők biztonsága ér-
dekében a javasolt óvintézkedések 
betartásával várja látogatóit.

Finisben a homokbányai  
ZÖLD VÁROS PROJEKT

Rövidesen lezárul a TOP-6.3.2-15-
KE1-2016-00002 azonosító számú „Zöld 
város kialakítása a Homokbányán” című 
projekt. 

A fejlesztés keretében a Kvarc és az Agyag 
utca, illetve a két utca közötti korábban ki-
használatlan, elhanyagolt terület a Széchenyi 
2020 programnak köszönhetően környezet-
tudatos, család- és klímabarát átalakításon 
megy keresztül. 

A projekt út- és járdarekonstrukciót, zöld-
felületi fejlesztést, kültéri fitneszeszközökkel 
és játszótéri játékokkal ellátott pihenő-ját-
szópark, kerékpáros készségfejlesztő pálya, 
KRESZ-pálya és futópálya kialakítását foglal-
ja magába. A kellemes szabadtéri elfoglalt-
ságokat kínáló zöldterületi fejlesztés elősegíti 
a városrész pozitívabb, családbarát megítélé-
sét és hozzájárul a Homokbánya lakókörnye-
zetének javításához.

A beruházás hamarosan lezárul, a teljes 
befejezésig a lakosság fokozott figyelmét és 
türelmét kérjük.

A fejlesztések Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata által, az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap, valamint a hazai 
központi költségvetés támogatásával, illetve 
Kecskemét Megyei Jogú Város saját forrásá-
val valósulnak meg. 

További információ kérhető:
Kecskemét Megyei Jogú Város  

Polgármesteri Hivatala
Pályázatkezelési és Közbeszerzési Osztály

Elérhetőség: 06 76/513-513,  
palyazat@kecskemet.hu

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Kisebb, helyibb, de megtartják!
Szeptember 5-én rendezik meg a Melinda parkban az Alsószéktói 
Vigasságot, ami már 19. a rendezvény történetében. A járvánnyal 
párhuzamosan érkezett szigorúbb szabályokkal együtt is lesznek 
koncertek, és nem maradhat el a hagyományos főzőverseny sem.

– Végiggondolva az Alsó-
széktói Vigasság 18 éves 
hagyományát, az ismert 

helyzetben is szerettük volna kicsit összehoz-
ni a városrész lakosságát egy kellemes napra 
– mondta a rendezvénnyel kapcsolatos kérdé-
sünkre Sipos László, a térség önkormányzati 
képviselője. Kitért arra, hogy ha nem is olyan 
nagy volumenben, nem országos fellépővel, 
de helyi zenekarokkal és a szokásos főzőver-
sennyel kedveskednek a választókörzet tele-
pülésrészeinek, Alsószéktónak, Szeleifalunak, 
Homokbányának, Kiskertvárosnak, Matkónak 
és Kisfáinak, és persze bárkinek, akinek a vá-
rosból kedve tartja csatlakozni hozzájuk.

– Sajnos az elmúlt félévben nagyon sok új 
szabály lépett be az életünkbe – folytatta –, 
ezért több rendezvényünk is elmaradt már. 

Úgy gondoljuk, ezekért is kárpótolhatja a la-
kosságot a szeptember 5-ei Alsószéktói Vigas-
ság, természetesen betartva az előírásokat. 
Legalább egy napra, délutánra jöjjünk újra 
össze, érezzük jól magunkat, ahogy lassan 20 
éve minden esztendő szeptemberében.

A 19. Alsószéktói Vigasság programja:
(2020. szeptember 5., Melinda park)

8:00 – a főzőverseny kezdete
14:00 – a főzőverseny eredményhirdetése

Délutáni fellépők:
15:00 – Horizont P Piros Sapkások Zenekar

17:00 – Beatangrock Band
19:00 – Dockers Party Zenekar
Műsorvezető: Borsos Andrea

A főzőversenyre szeptember 2-áig az alábbi 
telefonszámokon lehet jelentkezni: 

(70) 333 11 55; (70) 33 47 904

ALSÓSZÉKTÓI VIGASSÁG 

Az alsószéktói közösséget évtizedek óta erősíti  
a kora őszi összejövetel a Melinda parkban 
(Felvételünk a tavalyi rendezvényen készült)

Fotó: Banczik Róbert

MEGNYITOTTA ÚJ ÉVADÁT  
a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház

Ünnepi társulati ülésen nyitotta meg hétfőn 2020/2021-es új 
évadát a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház társulata. A 
színház vezetői az évadterv ismertetése mellett további vezetők 
és társulati tagok érkezését is bejelentették. Az új főrendező Szen-
te Vajk lesz, művészeti tanácsadóként érkezik a társulathoz Pataki 
András. Mint elhangzott, a következő két évadot még a régi helyen 
töltik, és várhatóan 2022  őszén költözik albérletbe a társulat.

Kriskó János  

A nyár derekán két elmaradt bemuta-
tót pótolt a társulat, amelyeket nap-
jainkban is nagy sikerrel játszanak.

Az évad során összesen 10 új be-
mutatóval számolhatunk.  Lesz közöt-
tük musical, világhírű dráma, zenés 
vígjáték, bűnügyi komédia, romanti-
kus vígjáték, klímamese és mese-bal-
ett, táncszínházi előadás és vígopera 
is. Vendégrendezőként érkezik a tár-
sulathoz Kéri Kitty, Nagy Viktor, Szőcs 
Artúr és Pataki András, de rendezni 
fog Szente Vajk és Szerednyey Béla is.

Az új főrendező Szente Vajk lesz, 
művészeti tanácsadóként érkezik a 
társulathoz Pataki András. A marke-
tigvezetői feladatokat Gégöl Sarolta 
látja el.

Távozott a társulattól Réczei Ta-
más művészeti vezető és Réti Nóra 
színész. Kilenc fővel bővült a szín-
ház zenekara, és tíz művészből álló 

kórus is alakul, amelynek tagjait már 
kiválasztották. Új művészek érkez-
tek a tánctagozathoz is, amelynek 
munkáját a jövőben Bajári Levente, 
a Magyar Nemzeti Balett szólótánco-
sa is segíti balettmesterként.  Több 
vendégművész érkezik az opera- és 

az operett-előadásokhoz is. A Cseke 
Péter vezette kaposvári színészosz-
tályból öten kapnak feladatot a szín-
háznál a most következő évadban. A 
színház tervezett felújítása a járvány-
helyzet miatt csúszik. A következő 
két évadot még a régi helyén tölti, és 
várhatóan 2022 őszén költözik albér-
letbe a társulat.

A színház vezetése ősszel pótolni 
szeretné az elmaradt erdélyi turnét, 
és megtartják a SZÍNTÁR Fesztivált 
is, várhatóan novemberben. Az évad-
nyitón bemutatták a színház új évad-
klipjét, amely már megtekinthető a 
színház közösségi oldalain.

A „Kecskeméti Nemzeti, ahová az 
álmok is játszani jönnek” szlogennel 
útjára indított évad első premierjét, 
a Nyolc nő című bűnügyi komédi-
át szeptember 25-től láthatják a 
kamaraszínházban.

Az évad további részleteiről Cseke 
Péter beszél a Kecskeméti Televí-
zió videójában, amely a Hírös.hu-n 
megtekinthető. 

AZ ÚJ ÉVAD BEMUTATÓI:
Nagyszínház:
Móricz – Kocsák – Miklós:  
LÉGY JÓ MINDHALÁLIG musical
Eisemann – Halász – Békeffi:  
EGY CSÓK ÉS MÁS SEMMI operett
Nyikolaj Vasziljevics Gogol:  
A REVIZOR vígjáték
William Shakespeare:  
SZENTIVÁNÉJI ÁLOM táncszínházi 
előadás
Gaetano Donizetti:  
A CSENGŐ vígopera
Gyermekbemutatók
Charles Perrault, Grimm testvérek: 
HAMUPIPŐKE zenés mesebalett
Tóth Kata: JEGESMEDVE 
SZERELMESE klímamese

Kelemen László Kamaraszínház
Robert Thomas:  
NYOLC NŐ bűnügyi komédia
Woody Allen:  
FÉRJEK ÉS FELESÉGEK komédia
Ruszt József Stúdiószínház
Bernard Slade:  
JÖVŐRE VELED UGYANITT 2.
Tasnádi István: MEMO – A FELEJTÉS 
NÉLKÜLI EMBER – felolvasószínház

Továbbra is műsoron:
Andrew Bergman: TÁRSASJÁTÉK 
NEW YORKBAN komédia
LÁTOD, EZ A SZERELEM!  
zenés szerelmes est
Elzbieta Chowaniec:  
GARDÉNIA színmű
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175 éve, 1845. 
augusztus 27-
én Pesten szü-
letett Lechner 
Ödön építész. 
1865-től a Jó-
zsef Ipartanodá-
ban (a későbbi 
Műegyetemen), 
majd a berlini építészeti akadémián 
képezte magát. A német városban lett 
a klasszicizmus híve, itt találkozott 
először Pártos Gyulával és Hauszmann 
Alajossal. 1868-ban társult Pártossal, 
akivel 1896-ig dolgozott együtt. Egyik 
leglátványosabb munkájuk a kecske-
méti Városháza, amely 1893 és 1897 
között épült. Lechner Ödön Kecskemét 
városától további megbízásokat is ka-
pott. 1887-ben a Rudolf lovassági lakta-
nya terveit készítette el. 1884-ben gőz- 
és kádfürdőt, míg 1910-ben víztornyot 
és Rákóczi-emlékművet tervezett, ezek 
a tervek azonban nem valósultak meg. 

90 éve, 1930. 
augusztus 28-
án született 
Karizs Béla Liszt 
F e r e n c - d í j a s 
énekes, színész. 
Tanu lmánya -
it Rózsahegyi 
Kálmán színiis-
kolájában és a Színművészeti Akadé-
mián végezte. 1953-tól a Fővárosi Ope-
rettszínházban, 1957 és 1962 között 
Kecskeméten volt színész, ahol többek 
között az Udvaros Béla rendezte dara-
bokban aratott sikert. Később vissza-
ment Pestre, előbb az Operettszínház, 
míg 1963-tól haláláig az Operaház ma-
gánénekese volt. Kiváló hangadottsá-
gai révén lírai és hőstenor szólamokat 
egyaránt énekelt. Fényesen csengő fel-
ső kvintje alkalmassá tette arra, hogy 
az operairodalom legnagyobb szere-
peit érett, megbízható muzikalitással 
szólaltassa meg a színpadon. 2001-ben 
hunyt el. 

Lapunk 
archívumából
Egy kecskeméti  
nemzetőr méltatása
1870. augusztus 26-án hunyt el Király 
Károly pékmester, aki az 1848-as ese-
ményekben és később mint képviselő 
sokat tett a hírös városért. Nekrológjá-
ban a Kecskeméti Lapok így méltatta: 
„... a márcziusi mozgalmaktól kezdve az 
egész szabadsági harczunk korszaka alatt 
városunk minden izgalmaiban tevékeny 
és buzgó résztvevő, a követválasztási és 
tisztújitási mozgalmakban nagy népszerű-
séggel birván vezér szereplő, az alvidéki tá-
borban mint nemzetőr kapitány vett részt. 
Szabadságharczunk legyőzetése után a 
hatalmasok bosszúja elől ö is darab időre 
kénytelen volt félre vonulni, és csak első dü-
hös bosszújuk lecsillapodása után térhetett 
vissza. [...] Szorgalmas és értelmes iparos, 
buzgó tevékeny polgár és jó hazafi testes-
től lelkestől igazán magyar ember volt. Ál-
dás és béke poraira.”  (KL, 1870. augusztus 27.)

Félszázados jubileum
„Az őszinte tisztelet és szeretet, az igazi 
becsülés megnyilatkozása volt az a nagy-
szabású ünnepély, mely f. hó 23-án Főtisz-
telendő Bogyó Pál apátplébános úr arany-
miséje alkalmából nyilvánult. Egy hosszú 
életen át az igazság, a krisztusi szeretet s 
a minden szép, jóért lelkesülő munkásság 
méltánylása volt az az impozáns tűntetés, 
melyben szeretett főpapunkat: a lelkészkar, 
hatóságok, testületek és a nagyközönség 
részesitette. Bogyó Pál, mint a legnépesebb 
egyház rajongásig szeretett főpapja, mint 
városunk közügyeinek lelkes apostola s a 
jótékonyságnak példányképe, igazán meg-
érdemelte a kitűntetést, mert az Isten ke-
gyelme mellett, saját erényei, lelkiismere-
tes buzgósága és hazafias munkásságával 
szerezte magának a fényes állást, melyben 
működése oly áldásossá lett.”  
 (KL, 1895. augusztus 28.)

A város 
krónikáibólElismerő oklevél a KTV 

dokumentumfilmjeinek

A Kecskeméti Televízió mindkét nevezett filmjét elismerő oklevéllel 
díjazták a 11. Bujtor István Filmfesztiválon. A döntőbe összesen 
száz filmet válogattak be; a Kecskeméti kardok és az Egy felépített 
élet című alkotások a dokumentumfilm kategória 21 filmet felvonul-
tató mezőnyében mérettettek meg.

Molnár H. Boglárka, a filmek forga-
tókönyvírója és rendezője az ünne-
pélyes eredményhirdetést követően 
a helyszínen úgy fogalmazott, erős 
mezőnyben versenyeztek a filmek, 
és a visszajelzések alapján a zsűri és 
a közönség is szerette azokat. „Fel-
emelő érzés maradandót alkotni. 
Ezekből a filmekből tanulni lehet, 

megmutatják, mitől magyar a ma-
gyar. Erre mindig büszkék kell, hogy 
legyünk, és sose felejtsük el, hogy 
honnan származunk. A magyarsá-
gunk az, amitől egyek vagyunk.”

Kecskemét büszke lehet az alkotá-
sokra, hiszen a város történelmének 
egyik elfeledett részét mutatja be a 
Kecskeméti kardok, az Egy felépített 

élet főszereplője pedig Kecskemét 
egy méltán megbecsült polgára. „Bár 
nem vagyok kecskeméti, nagyon 
megszerettem ezt a várost, megtisz-
telő a hírös városról forgatni” – tette 
még hozzá a filmek rendezője, és azt 
is elárulta, nem állnak le, hamarosan 
kezdik a következő forgatást.

Molnár H. Boglárka mögött össze-
szokott stáb áll. A filmek operatőre 
és vágója Bárány István, az animáció 
Fialovszky László munkája. A neve-
zett két alkotás a Kecskeméti Televí-
zió gyártásában készült, a producer 
Bán János volt.

MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
A művészet templomai: Impresszio-
nista ritkaságok 08.27.-08.28. 18h
Színes, olasz–francia–angol nyelvű, 
magyar feliratos dokumentumfilm.
Pesti balhé (16) 08.28.-08.29. 20h
Színes, magyar akció-vígjáték.
Az igazság (12) 08.29.-09.01. 18h
Színes, francia–japán filmdráma, 
magyar felirattal.
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Ügyes kis hazugságok 08.31. 19h

ZENE
ÁPOLÓ KLUB
Kecskemét, Olimpia utca 14.
Hooligans koncert 08.28. 18h
A szürke ötven árnyalata party 
08.28. 22h
30Y, Supernem koncert 08.29. 18h
Ápoló weekend vibes 08.29. 22h
Best of Geszti 09.04. 19h
Alvin és a mókusok 09.05. 18h
Cloud 9+, Dzsúdló 09.11. 19h
UV color madness 09.11. 22h

DOMB BEACH STRAND
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Salaton bound nyárzáró buli 08.28. 
21h
Christian Craken 09.05. 22h

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
Summer End – dj Wallas 08.29. 22h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Malek Andi Soulistic 09.09. 19h
A Soulistic Malek Andrea énekesnő 
és Jáger Bandi zongorista-zeneszer-
ző együttműködéséből jött létre. 
Belépő: 1.500 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Örökzöld party 09.06. 18h-22h
Belépődíj: 1.700 Ft.

KODÁLY ISKOLA
Kecskemét, Dózsa György út 22.
Magda Dávid orgonakoncertje 
09.09. 17:30

NOSZLOPY GÁSPÁR PARK
Kecskemét, Kodály Zoltán tér 11. 
(Tekepálya)
Nyárzáró Audiogram banzáj 08.27. 
20h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 09.01., 09.03., 09.08. 
és 09.10. 10:15
Mondókázó délelőtt babáknak, ma-
máknak. Jelentkezés: 76/500-550.
Túl az Óperencián… 09.05. 16h
Családi mesedélután.

BKM KJK HETÉNYEGYHÁZI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Posta utca 3.
Babahancurka 09.08. 10h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak. Egyéni bejelentkezés 
alapján.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Babahancurka 09.01. és 09.08. 10h
Mondókázó délelőtt.
Minecraft klub 09.01. és 09.08. 16h
Angol mondókák, dalok 09.01. és 
09.08. 16:30
Mesélő kockák 09.04. és 09.11. 16h
Kistudósok köre 09.05. 10h
Mesél a világ! 09.12. 10h

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Hogyan oldjuk meg életünk bizony-
talan helyzeteit? 09.04. 9h
Miért hasfájós a kisbabám? 09.04. 
10h
Kötődő nevelés 09.04. 11h
Én is tudok beszélni – beszélgetés a 
beszéd indulásáról 09.11. 10h
Karanténhatás 09.11. 11h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Zeneovi nagycsoportosoknak 09.01. 
és 09.08. 17h. Vezeti: Závori Erika. 
Alkalmi belépő: 900 Ft.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos utca 83.
Ingyenes baba-mama jóga (nagyba-
bás) 09.02. és 09.07. 9:45–10:30
Vezeti: Berényi Zsuzsanna. 
Jelentkezés és bővebb információ: 
76/472-713.
Ingyenes baba-mama jóga (kisbabás) 
09.02. és 09.07. 10:30–11:15
Hathetes kortól mászásig. Vezeti: 
Berényi Zsuzsanna. Jelentkezés és 
bővebb információ: 76/472-713.

KECSKEMÉTI PAGONY 
Kecskemét, Szabadság tér 2.
Ritmusra fel! – kutyás mozgásfej-
lesztés (5–8 éveseknek) 08.31. 16h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Játsszunk űrhajósdit! 08.29. 15h
Csillagmese – igazmese 09.05. 15h
Játék a fénnyel – lézershow 09.12. 
15h
Ajánlott 10 éves korig.

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Music with Maria 09.01. és 09.08. 
10h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hang-
szeres, kreatív foglalkozása.
Hangszerbabusgató 09.02.-09.03. és 
09.09.-09.10. 10h
Ismerkedés a hangok világával, a 

világ hangszereivel 6 hónapostól 3 
éves korig.

KIÁLLÍTÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
„Békesség az templom felől” – Kecs-
kemét, a vallási tolerancia városa 
dokumentumkiállítás Megtekinthe-
tő szeptemberben és októberben

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Múltba nyíló kapuk – Ország Lili 
kiállítása Látogatható 10.04-ig
Csütörtöktől vasárnapig 10–18h 
között.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Pentelei Molnár János remekművei 
a Boda-gyűjteményben Látogatható 
09.20-ig

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos utca 83.
Bella Rózsa grafikusművész kiállí-
tása Megtekinthető 09.11. és 10.09. 
között
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Julian Margelatu fotóművész 
kiállítása Megtekinthető 09.01. és 
09.30. között

szeptember 10., csütörtök 17 óra
Petri Ildikó grafikusművész kiállí-
tása Látogatható 09.10. és 09.29. 
között
Megnyitó 09.10. 17h. 

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Használható hagyományok Megte-
kinthető 09.12-ig

SPORT
HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos utca 83.
Ingyenes gyógytorna 09.07. és 
09.14. 16:45–17:45
Információ: 76/472-713.

MINDENMÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Üzbegisztán és a Selyemút – a szog-
doktól Timúr Lenken át Vámbéry 
Árminig 08.27. 17h
Utazók a könyvtárban. Előadó: Sár-
közy Miklós PhD történész, egyetemi 
docens.
Weninger Endre: Híres magyar nők 
– könyvbemutató 08.29. 17h
Nyugdíjas könyvbatárok 09.01. 17h
Előadó Füzi László irodalomtörté-
nész, szerkesztő, közreműködik 
Dunai Tamás színművész.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Pöttyözön 09.03. és 09.10. 17h
Könyvajánló tiniknek és 
felnőtteknek.

ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
INFORMÁCIÓS PONT 
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Éjszakai forgatag 08.28.

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Winkler Róbert önálló estje Kecske-
méten! 08.27. 19h
Belépő: 3.600 Ft.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos utca 83.
Mantra és hangfürdő 09.02. és 
09.16. 18:30–19:30. Belépőjegy 
helyett adományt lehet felajánlani. 
Javasolt összeg 2.000 Ft. Jelentkezés 

telefonon – 30/900-9110 – vagy az 
eandroczki@gmail.com címen.
Táltos dobkör 09.09. 18h-20h
Részvételi díj: 300 Ft.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Babaváró kedd esték 09.01. és 
09.08. 18h. Ingyenes heti program 
babaváráshoz és kész gondozás-
hoz kapcsolódó témákban (szülés, 
szoptatás, hordozás, babaápolás és 
babamasszázs).

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Az űrkutatás jelene és jövője 08.29. 
16:30. Az előadást tartja Szűcs László 
szakelőadó.
Bolygók, csillagok, Világegyetem 
09.05. 16:30. Az előadást tartja Kovács 
Zoltán csillagász.
Csillagos évszakok 09.12. 16:30. Az 
előadást tartja Szűcs László szakelőadó.

NEUMANN JÁNOS EGYETEM  
(ÚJ CAMPUS)
Kecskemét, Izsáki út 5.
Real gamers 09.12. 8:30-19h
A legismertebb YouTube és Twitch 
videósok, a legújabb videójátékok 
és technológiák. Szimulátorok, PC-k, 
konzolok és VR-eszközök.

SOS GYERMEKFALU KECSKEMÉT
Kecskemét, Vízmű utca 22.
Hogyan dolgozzuk fel a járvány 
okozta válságot? – szakmai nap 
09.04. 10h–15h

SPORT HOTEL KECSKEMÉT
Kecskemét, Izsáki út 15.
Dr. Őrlős Gábor előadása 09.09. 18h

TOURINFORM IRODA
Kecskemét, Szabadság tér 5/a
Nyári városnéző séta 08.29. 9:30, 
09.06. 16h. Az idegenvezetés várha-
tó időtartama 1-1,5 óra.
Szecessziós Kecskemét – tematikus 
séta 09.12. 10h

VASÚTKERT
Kecskemét, Katona József park
Édes Kecskemét 09.06. 16h
A Séramóra Sétairoda tematikus 
(cukrászdatörténeti) városnéző 
sétája. Részvételi díj: 2.500 Ft.

PROGRAMAJÁNLÓ  AUG. 27. – SZEPT. 10.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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Visegrádon, mondhatni középkori 
környezetben nőtt fel, így nem 
csoda, hogy mindig is vonzotta 
a történelem. Gyermekként részt 
vett a Magyar Rádió műveltségi 
vetélkedőjében, és a múlt iránti 
szenvedélyes kötődése a szak-
maválasztásában is szerepet 
játszott: az elmúlt évtizedekben 
Nagy-Magyarország számos pa-
tinás épületének színes ablakait 
varázsolta újjá.

– Az utóbbi években kevesebbet le-
hetett hallani arról, hogy szűkebb 
pátriájában, Kecskeméten milyen 
munkákat végez, inkább az ország 
más helyeiről kapott megbízásokat. 
Ezek közül melyekre a legbüszkébb?

– Nagyon jó, baráti kapcsolatot 
ápolok több helyi építésszel, belsőépí-
tésszel, és az ő felkéréseikre magán-
házaknál, intézményekben azért az 
elmúlt években is dolgoztunk Kecske-
méten, illetve a görögkeleti templom 
ablakait is nemrég restauráltuk, de va-
lóban, az utóbbi időben a nagyobb vo-
lumenű megbízásokat inkább máshon-
nan kaptuk. Felemelő feladat volt 2016 
és 2019 között a budapesti Párisi ud-
var műemléki felújításában részt ven-
ni, ahol összesen hozzávetőleg 1500 
üveget építettünk be. Közben többek 
között a szegedi Új zsinagóga ólmo-
zott üvegeit restauráltuk, valamint 
felújítottuk a salgótarjáni Kisboldog-
asszony templom ólmozott üvegeit, 
a mezőkövesdi katolikus templomba 
pedig új ólomüveg ablakokat készí-
tettünk. A karcagi Szent István király 
templomba egy új, 48 négyzetméteres, 
pünkösdi jeleneteket megelevenítő 
ablakot építettünk be, és még hosszan 
sorolhatnám azokat a munkákat, ame-
lyeket az évezredforduló utáni időszak 
legnagyobb feladatai – a Gresham- 
palota, a marosvásárhelyi prefektúra és 
kultúrpalota, illetve a Parlament ólom-
üveg ablakainak megszépítése – óta 
végeztünk.

– Jelenleg hol dolgoznak? 
– Hála istennek, vannak feladataink 

bőven. A napokban lettünk kész Vá-
sárosdombó Szent Márton püspökről 
elnevezett templomának Szent Ist-
vánt és Szent Lászlót ábrázoló üveg-
ablakaival, és most fejezzük be egy 
szegedi műemléképületben létesülő 
hotel üvegablakainak restaurálását. 
Érdekes, hogy az utóbbi hetekben egy 
másik, szintén a tours-i püspök tiszte-
letére szentelt templomban is dolgoz-
tunk: a Balaton közeli Táskán egy vi-
har által kinyomott ablakot állítottunk 

helyre és raktunk vissza. A dombói 
hívek egyébként nagyon szeretnének 
még újabb, a magyar szenteket bemu-
tató ablakokat is készíttetni, csak az 
anyagi forrást kell még megtalálniuk, 
az adakozást már megkezdték. 

– Szabadidejét mivel tölti?
– Régebben sokat sportoltam, síz-

tem és teniszeztem. Az utóbbi időben 
azonban a lábaim már nem bírták a 
terhelést, ezért ezeket abbahagytam, 
és most már inkább régi hobbim-
nak, az olvasásnak hódolok. Emellett 
gyakran hallgatok zenét. Mindenevő 
vagyok, szeretem a klasszikus és a 
könnyű zenét egyaránt, csak a hiphop 
és a mulatós áll távol tőlem. A hétvé-
géimet meg rendre Gyomaendrődön, 
a Hármas-Körös egyik holtága mellett 
töltöm. Évekkel ezelőtt vettünk ott 
egy nyaralót és ha az időjárás engedi – 
nagyobb eső után portánkat az agya-
gos úton csak nehezen lehet megkö-
zelíteni –, akkor péntek délutántól 
vasárnap estig ott vagyunk. Jóban 
vagyunk a szomszédokkal, közösen 
horgászunk, főzünk, kikapcsolódunk. 

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot?

– Szüleim már meghaltak, de a 
rokonaim közül többen – öcsémék, 
húgomék, nagybátyám stb. – Visegrá-
don és annak környékén élnek. Velük 
élő a kapcsolatom. Egykori, általános 
iskolai diáktársaimmal viszont már 
régóta nem találkoztam, ősszel azon-
ban ismét összejövünk, az 50 éves 
osztálytalálkozónkra mindenképp el 
szeretnék menni.  

Barátaimmal és ismerőseimmel is 
gyakran összefutok. Jó velük leülni 
egy rövid időre, sörözni, borozni, 
megvitatni a világ történéseit. Sze-
retek elbeszélgetni az egyszerű idős 
emberekkel is, mert elmesélik az 
életüket és rajtuk keresztül megisme-
rem az alföldi szokásokat. Nejemmel 
gyűjtjük a néprajzi dolgokat, ezek el-
nevezését és használatukat is megmu-
tatják nekünk.

Fiatalabb éveimben sokat utaztam, 
bejártam az egész országot, emellett 
ifjúsági klubot vezettem, különböző 
esteket szerveztem. Ezek révén ren-
geteg embert ismertem meg, akik 
mind a mai napig emlékeznek rám. Jól 
esik, amikor rám köszönnek, megszó-
lítanak, felelevenítjük a régmúltat.

A legszorosabb  kapcsolatot ter-
mészetesen nekem is a család jelenti. 
Külön öröm számomra, hogy felesé-
gem a munkámban is a segítségem. 
A gazdasági jellegű ügyek intézését, 
például az üzleti levelek megírását 
többnyire ő vállalja, de  a könyvelés 
számára is rendre ő készíti össze az 
anyagot. Az meg már csak hab a tor-
tán, hogy fiamat egyre jobban érdekli 
a műhelyünkben folyó munka. Bende-
gúz Pesten kitanulta a szakmát, és ma 
már többfajta eljárást ismer, mint én. 
Boldog vagyok, hogy benne megtalál-
tam az utódom! De lányom életének 
alakulását is örömmel figyelem. Fan-
ni a Műegyetemen végzett. Jelenleg 
Pesten él, egy jól prosperáló vállal-
kozás munkatársa, partnereik között 
tudhatják például a Mercedes- és az 
Audi-gyárat.

– Tervei?
– Január óta nyugdíjas vagyok, azó-

ta megpróbálom egy kicsit visszafogni 
magam. Természetesen azt tervezem, 
hogy amíg jól esik, még bejárok dol-
gozni, de semmiképp se szeretnék 
a fiam terhére lenni. Igyekszem a 
munkámat fokozatosan átadni neki. 

Bende gúz egyre többet vállal, a be-
építéseknél már többnyire ő van jelen. 

Örülök annak, hogy úgy tűnik, a 
közeljövőben sem fogunk unatkozni. 
Jelenleg is dolgozunk a szentesi Tóth 
József Színház és Vigadó kupoláján, 
azután hamarosan új üvegablakokat 
készítünk a kecskeméti zsidó közös-
ség kibővített imatermébe. Egy má-
sik, nagyobb itteni megbízásban is 
reménykedem. A város egyik régi, pa-
tinás épületéből szállodát alakítanak 
ki. Egykor gyönyörű üvegablakok vol-
tak ott, melyek időközben elvesztek. 
Most próbáljuk kideríteni, hogy mi-
lyenek lehettek ezek, és az ablakokat 
ezek alapján igyekszünk majd ismét 
elkészíteni.

Több jelentősebb munkára is küld-
tem már árajánlatot, így például Buda-
pesten, az Örökimádás-templomban 
egy hatalmas, Róth Miksa által készí-
tett és időközben teljesen megsemmi-
sült ablak pótlására szeretnék vállal-
kozni, valamint egy sümegi munkában 
is reménykedem.

És persze – egyszer, majd – szeret-
nék egy nagy halat fogni...

  Varga Géza

NÉVJEGY
Holtság Károly üvegfestő, díszműüveges 
Esztergomban született 1955. december 
31-én. Visegrádon és Szentendrén tanult, 
mesterei Somodi László festőművész és 
Mészáros Dezső szobrászművész voltak. 
Érettségi után Tatár Miksa üvegfestőmű-
vész, az Iparművészeti Főiskola nyugal-
mazott tanára mutatott új utat az életé-
ben. 1981 óta Kecskeméten él. Kezdetben 
egy magánvállalkozónál dolgozott, majd 
1985-ben önállósította magát és saját 
céget indított. Családi manufaktúrája, 
ahol klasszikus ólomüvegezéssel és üveg-
festéssel foglalkoznak, mára az ország 
egyik legnagyobb műhelyévé nőtte ki 
magát. Specialitásuk a sík- és térkupola, 
amiért 2004-ben Magyar Termék Nagy-
díjat kaptak. Legjelentősebb munkáik: a 
Gresham-palota és a Róth Miksa Múze-
um ólomüveg ablakainak restaurálása, a 
visegrádi Királyi Palota és a Vár étterem 
ólomüvegeinek renoválása és pótlása, 
a marosvásárhelyi prefektúra összes 
ólomüveg ablaka, illetve a kultúrpalota 
kisterme ólomüveg ablakainak és kupo-
lájának felújítása, a Parlament összes 
külső ólomüveg ablakának megszépítése, 
a budapesti Párisi-udvar ólomüvegeinek 
újjávarázsolása, valamint szűkebb ha-
zájában, Kecskeméten többek között a 
műkertvárosi templom és Balanyi Károly  
tervei alapján a Szentcsalád Plébánia 
összes ólomüveg ablaka, a Kodály Iskola 
ólmozott üvegei, az Otthon Mozi üveg-
mozaik mennyezetének restaurálása és a 
Barátok templomának festett ólomüve-
gei. A Magyar Üvegipari Szövetség, az 
IPOSZ és a Bács-Kiskun Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara tagja. A város fej-
lesztésében, szépítésében kifejtett, több 
évtizedes, magas színvonalú munkája 
elismeréseként 2008-ban az „Év Kecs-
keméti Mestere Díj”-ban részesült, míg 
2010-ben miniszteri elismerést is kapott.

Kiállításának mgnyitóján, 2017-benHOLTSÁG KÁROLY

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Munka közben, 1992-ben

A marosvásárhelyi prefektúra 
ólomüveg ablakainak restaurálása 

közben, 2008-ban

Kecskemét felújított főutcáján,  
a Rákóczi út 22. szám alatt  
173 m2-es üzlethelyiség  

utcafronti bejárattal kiadó.

Kecskemét belvárosában,  
az Arany J. u. 8. szám alatt  

136 nm-es üzlet,  
szociális helyiségekkel kiadó.

Kecskemét főterén  
(Kossuth tér 6–7.)  

374 m2 nagyságú portálos 
kialakítású, jó műszaki állapotú, 
összkomfortos, kiemelten nagy 

forgalmú, frekventált helyen 
található, jól megközelíthető 

üzlethelyiség kiadó.

Különböző típusú vállalkozások céljára 
kiválóan alkalmas. Az üzlet előzőleg bank 

céljára volt hasznosítva.

ÜZLETHELYISÉGEK KIADÓK.  
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Kecskemét 
központjában,  

az Arany János utca 8. 
szám alatt lévő polgári 
ház alagsorában  eladó 

egy kamra, egyéb 
helyiség (volt kazánház) 

megnevezésű, 
összesen 42 nm-es 

pincerész.

További információ a www.
kikfor.hu weboldalon,  

az „ELADÓ INGATLANOK” 
menüpont alatt érhető el.

- pénzügyi, számviteli és egyéb gazdasági 
tevékenységek koordinálása 
- pénzügyi tervek és stratégiák kidolgozása
- számviteli nyilvántartások vezetése
- hóvégi zárások, éves beszámolók elkészítése
- havi, negyedéves hatósági bevallások, 
statisztikai jelentések elkészítése
- törvényi változások naprakész követése- törvényi változások naprakész követése
- együttműködés az ügyvezetővel
- külső szervezetekkel, hatóságokkal, 
könyvvizsgálóval való kapcsolattartás
- elemzések készítése, javaslattétel a 
hatékonyabb működés érdekében.

- szakterületen szerzett felsőfokú végzettség 
- minimum 5 éves gyakorlat
- regisztrált könyvviteli szolgáltatást végzők 
nyilvántartásában szereplés
- szakmai és adójogszabályok ismerete
- kiváló kommunikációs képesség
- rugalmasság, precizitás, önállóság, - rugalmasság, precizitás, önállóság, 
határozottság, kiemelkedő 
problémamegoldó képesség.

JELENTKEZÉS  
A KTV@KECSKEMETITV.HU 

EMAIL CÍMEN.
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A legifjabb  
kecskemétiek

Szamosvölgyi Konrád Gellért 
(édesanyja neve: Pusztai Edina) 
Kiskőrös, Goór Fanni (Vörös 
Gabriella) Kecskemét, Hákli 
Boglárka Adél (Kónya Hajnalka) 
Nagykőrös, Illés Kata (Hegedűs 

Anikó) Ballószög, Bodor Vivien (Együd Krisztina) 
Kecskemét, Kócsó Fanni (Nagy Katalin) Nyárlőrinc, 
Tóth Márton (Király Enikő) Kecskemét, Tóth Soma 
(Kiss Györgyi) Tiszakécske, Sebestyén Zente (Árok 
Alexandra) Lajosmizse, Tóth Jázmin Judit (Bozsó 
Judit) Bugac, Völgyesi Dóra Linett (Ágoston 
Vanessza) Kecskemét, Tóth Maja Nikolett (Strupka 
Julianna Elvira) Helvécia, Pásztor Tamás (Marci 
Izabella) Orgovány, Habran Máté (Angyal Éva) 
Lakitelek, Gulyás Gábor (Csernus Nóra Ilona) 
Szentkirály, Simmer Panna (Máriás Ildikó) Felsőlajos, 
Szabó Zoé (Völgyesvári Zsanett) Kiskőrös, Buró 
Boglárka (Buknicz Éva) Kecskemét, Sánta Gergő 
(Ézsiás Dóra) Tiszakécske, Kiss Zselyke Orsolya 
(Balázs Orsolya) Pálmonostora, Bisziók Anna Mira 
(Csapó Anna Mária) Izsák, Ragó Pál (Tarjányi Rita) 
Kecskemét, Varga Bence (Módis Enikő Julianna) 
Fülöpszállás, Kovács Ella (Németh Nikoletta) 
Kecskemét, Tóth Gréta (Gerő Tímea) Kiskőrös, 
Altsach Luca (Sipos Orsolya) Kecskemét, Bőszény 
Csongor (Lengyel Laura) Tass, Zámbori Hanna 
(Tusor Melinda) Tiszakécske, Patocskai Lilla (Pintér 
Kinga Szilvia) Kiskunfélegyháza, Csenteri Gábor 
(Nagy Renáta) Móricgát, Békási Vera (Papp Szilvia) 
Budapest 13., Csorba Nikolasz (Lakatos Edina) 
Lajosmizse, Turoczki Nimród (Földházi Hajnalka) 
Lajosmizse, Hostyinszki Dominik (Belkovics 
Zsuzsanna) Táborfalva, Tóth Kornél (Pádár 
Alexandra) Nyárlőrinc, Bende Janka (Székely 
Mónika) Nagykőrös, Kapuvári Adél (Kaczynski Dóra) 
Kunszállás, Kádár Lilla (Szabó Mónika Ivett) Akasztó, 
Baksa Zoé (Nagysolymosi Andrea) Kecskemét, 
Dénes Nazira Éva (Dénes Katrin) Nagykőrös, Hingyi 
Laura (Fodor Anikó) Kunszentmiklós, Győrfi Ádám 
(Jóka Erzsébet) Szabadszállás, Szakálos Lilla 
(Kovács Zsuzsanna) Kecskemét, Molnár Zsombor 
(Lehr Anita) Kecskemét, Körmendi Ákos (Molnár 
Andrea) Kecskemét, Gál Szofi (Pandur Bettina) 
Szabadszállás, Varga Eliz (Kovács Gabriella) Izsák, 
Kromholcz Gábor (Kristó Zsanett) Kiskőrös, Balázsi 
Kornél (Balázsi Erzsébet) Kecskemét, Jobbágy Bálint 
(Lovász Judit) Kunadacs, Sovics Ákos (Mihalik 
Szilvia) Tiszakécske, Tóth Benedek (Koncz Klaudia) 
Kecskemét, Szántó Dorina (Benyó Krisztina) 
Kiskőrös, Udvardi Aliz (Salga Viktória) Ballószög, 
Balogh Ádám (Szabó Krisztina) Kecskemét, Kovács 
Henrik (Palásti Viktória) Fülöpjakab, Sukó Benett 
János (Rádai Henrietta) Kecskemét, Varga Kristóf 
(Hetényi Katalin Henriett) Kecskemét, Szilvási Máté 
(Jarjabka Rita) Kecskemét, Kicsi Nimród Nándor 
(Nyúl Renáta) Nagykőrös, Kormos Olivér (Dencs 
Tímea) Kiskunfélegyháza, Miklán Zente (Beretvás 
Judit) Nagykőrös, Valkai Dorina (Aranyi Beatrix) 
Ágasegyháza, Gerencsér Ádám Márk (Gazdik 
Andrea Regina)  Kiskunfélegyháza, Konfár Kata 
(Kordik Henriett) Jakabszállás, Diós Flóra (Tófalvi 
Melinda) Szabadszállás, Csörgő Natasa (Halasi 
Petra) Kerekegyháza, Mayer Balázs (Zsiros 
Gabriella) Felgyő, Bozó Anna (Pallagi Fanni) Izsák, 
Fonyó Lilla (Kertész Dóra) Tiszaalpár, Tátrai Benett 

(Jánosfi Dóra) Tiszakécske, Pohankovics Fanni 
(Benedek Éva Eleonóra) Kiskőrös, Flaisz Janka 
(Pintér Szilvia) Kiskunfélegyháza, Vida Maja 
(Dinnyés Melinda) Bócsa, Princes Szilveszter 
(Molnár Anikó) Kecskemét, Köves Lilla (Turupuli 
Zsuzsa) Lajosmizse, Molnár Koppány (Juhász 
Viktória) Kecskemét, Kárpáczi Noel Zoltán (Ajtai 
Klára Edina) Kiskunfélegyháza, Ónodi Roxána Mirella 
(Gödény Mária Renáta) Lakitelek, Buzsik Botond 
(Kulman Anita) Bugac, Gazdag Vanessza (Csorba 
Vanessza) Lajosmizse, Ethleib Zente (Nagy Tünde) 
Lajosmizse, Lamuth Ella Olívia (Bódi Gabriella) 
Tiszakécske, Földi Zalán (Amrein Mónika) Helvécia, 
Szabó Réka Hanna (Szabó Annamária) Kecskemét, 
Nagy Nándor (Szabó Nikolett) Kerekegyháza, Radics 
Éva (Botlik Éva) Kocsér, Berényi Nikol Natasa (Deák 
Nikolett) Kecskemét, Varga Nóra (Bende Bernadett) 
Fülöpháza, Pálinkás Marcell Milán (Petróczki 
Katalin) Bócsa, Orbán Miklós (Kósa Anett) 
Nagykőrös, Török Luca (Juhász Rita) Jakabszállás, 
Erdélyi-Siklódi Gréta (Siklódi Szabina) Kecskemét, 
Jász Janka (Vinnai Roxána Terézia) Kecskemét, 
Fekete Léna Noémi (Nemes Noémi) Kecskemét, 
Németh László Zsolt (Töröcsik Nikoletta) Nagykőrös, 
Puszti Tamás (Slezsák Marianna) Akasztó, Ványi Via 
(Barta Csilla) Cegléd, Ványi Vita (Barta Csilla) 
Cegléd.

Halottaink
Jóhegyi Istvánné 1930. (Kecskemét), 
Gubcsi Attila Mihály 1954. 
(Kiskunfélegyháza), Csorba Béla 
Mihály 1945. (Lajosmizse), Kovács 
Lászlóné Nagy Katalin 1930. 
(Szabadszállás), Tóth Józsefné Rácz 

Emma 1935. (Berekböszörmény), Beregszászi 
Lászlóné Fürj Andrea 1970. (Kecskemét), Kisjuhász 
Józsefné Orlik Margit Ilona (Lajosmizse), 
Mladoniczki Sándor (Lajosmizse), Mali Józsefné 
Bognár Melitta (Lajosmizse), Somodi Béláné Gálfi 
Ilona Emma (Tiszakécske), Bánfi Vilmos 
(Kecskemét), Lugosi Zoltán István (Kecskemét), 
Horváth Emil Tibor (Kecskemét), dr. Dömötör 
Endréné Matskássy Katalin (Budapest 02.), Boros 
Sándor Ignácné Garai Piroska (Kunszentmiklós), 
Besenyi László (Lajosmizse), Törteli Lászlóné 
Bódog Mária Ilona (Kecskemét), Nánási Lajosné 
Dobrai Mária (Kunszentmiklós), Nagy László Elek 
(Kecskemét), Horváth Józsefné Kovács Margit 
(Kecskemét), Letanóczki Gyula Lajos (Kecskemét), 
Pulai Dezső (Helvécia), Dorcsák László (Fülöpháza), 
Bodor Péter (Kecskemét), Erdődi Istvánné Pozsgai 
Ilona (Kecskemét), Blaskovitsné Nagy Erzsébet 
(Kecskemét), Kocsis Sándor (Kecskemét), Dabi 
Istvánné Kása Rózsa (Ballószög), Borsos János 
Sándor (Kecskemét), Mészáros Tamás 
(Kecskemét), Csordás Péterné Tóth Etelka Terézia 
(Kecskemét), Katona Jánosné Garaguly Mária 
(Kecskemét), Zámboki Sándor Mihály (Kecskemét), 
Gáborné Sarkadi Mária (Kecskemét), Gyurász 
János (Kecskemét), Fekete József 1937. 
(Lakitelek), Hegedűs Károlyné Kácsor Julianna 
1954. (Dunavecse), Meggyes Istvánné Tóth Mária 
Katalin 1957. (Kecskemét), Ferkó Andrásné 
Bujdosó Éva 1960. (Kecskemét), Biró Józsefné 
Zsákai Anna 1945. (Kecskemét), Szél Lajos István 
1943. (Kecskemét), Csulák Jánosné Dávid Erzsébet 
1930. (Szabadszállás).

Házasságot 
kötöttek
Kálmán József Gyula és Sárosi 
Szandra, Kovács Gábor és  
Bene Boglárka, Bogdán László 

és Molnár Edina, Bélteki Zoltán és Nagy Adrienn, 
Huszka Attila és Szabó Marianna, Méhesi Ferenc 
és Deák Zsuzsanna Veronika, Nyakócza Mihály és 
Kosik Aderienn, Gombár Kristóf és Pelényi Nikolett 
Magdolna, Kovácsházi Miklós Pál és Dósa Eszter, 
Balog Ferenc Gábor és Matkovics Amanda Ida, 
Rakiás Csaba és Bende Vivien, Lord Sándor és 
Török Adelina Cecilia, Tóth József és Dömötör 
Dóra, Deli Ferenc és Pungur Zsuzsanna Katalin, 
Orsola Róbert és Kanyó Ramóna, Tar Róbert és 
Hetényi Mónika, Dékány Bálint és Faragó Zsanett, 
Nagy Sándor és Halász Dorina, Poczó Elemér és 
Várnagy Kinga, Tonté Jenő és Lovas Petra, Szelei 
István és Farkas Brigitta, Kislőrincz Norbert és 
Katona Anett, Kun Krisztián és Andrási Barbara, 
Hegedűs Gábor és Fejős Edit, Varga Krisztián és 
Kozma Irén, Holecz Péter és Szórát Dorina, Kurgyis 
András és Jámbor Anna, Balog Szabolcs és Sipos 
Erika, Horváth Zoltán Albert és Aranyosi Alexa, 
Dakó Zoltán és Bartucz Julianna, Lévai Csongor és 
Kovács Tímea, Farkas Ernő István és Varga Ramóna 
Kata, Kullai Zsigmond és Pribék Zsófia, Bakó Bence 
és Szőke Tímea, Bánhidai Tamás Imre és Kovács 
Ágnes, Bíbok Richárd és Csikós Anett, Varga István 
és Gábor Szilvia, Rózsa János Tibor és Rácz Katalin 
Andrea, Petró Lajos és Lovász Ágnes, Török Zsolt 
és Buszlai Réka, Nagy Roland és Bakos Anita, 
Laczkó Roland Miklós és Garaczi Mariann Szilvia, 
Tóth Lajos és Resch Olga Éva, Megyik Zsolt és 
Kovács Rebeka.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Vízszintes 
segítség: 

LAON, 
SCOLA, 

CUS, NÓR

KÉT 
NEVESÍ−

TETT 
LAKÓ

FOSZFOR

TANÍTÓ−
REND 
TAGJA

WA−
SHING−

TON 
FOLYÓJA

KÁRTYA−
SIKER 

FÜGGHET 
TÕLE

ALOSZ−
TÁLY, 
RÖV.

ZSINÓR−
DÍSZ A 

RUHÁN; 
SUJTÁS

LITER

LEGÁLIS 
KÖVE−
TELÉS

FIÚ 
PÁRJA

FÉLRE!

NEM 
MÛKÖDÕ 

(ÓRA)

G. LUCAS 
ÛROPE−

RA−FILM−
SORO−
ZATA

UMBER− 
TO ...; 

OLASZ 
ÍRÓ

ELÕTAG: 
HÁROM

SZEGECS

AISNE 
SZÉK−
HELYE

LAKOMA

KÖZÉPEN 
OLTÓ!

NAGYON 
IS (ELÉG)

MAGYAR 
SZÍNÉSZ, 
ISMERT 

SZEREPE 
HYPPOLIT
SZMIRNA 
MAI NEVE

PAKOLNI 
KEZD!

IGAZI 
VÉG!

DÉS MAI 
NEVE

LOP−...; 
EGYKORI
SÓSTÓ

1/2 ATOM!

SZERVÁL

FITNESZ−
ESZKÖZ

KÁPOSZ−
TÁJÁRÓL 
ISMERT 

PEST M.−I 
VÁROS

THAI FÕ−
VÁROS

RÓMAI 
503

IMPROVI−
ZÁCIÓS 
ÉNEK−
TECH−
NIKA

FECSKE−
FARK!

ESTE−
FELE!

CÁR ...; 
URAL−
KODÓ 
NÉPIES 

NEVE
LÓLÁB 
VÉGE

NÉPSZE−
RÛ HELY

K
IRÍDIUM

ÁLTAL, 
RÉVÉN

ROMÁN

SZILÁRD 
JELLEMÛ

VISSZ−
HANG

RÁDIUSZ

MAGYA−
ROS 
LIKE!

ETTORE 
...; OLASZ 
RENDE−

ZÕ (1931−
2016)

NYÍREGY−
HÁZI

EGYETEM

NYUGAT

HÁZAS 
ÁLLAT

NAGY−
HATALOM

ANTI−SLIP 
REGULA−
TION (KI−
PÖRGÉS−
GÁTLÓ)

LUTÉ−
CIUM

KIS 
TEODOR!

HARRY 
POTTER 
ANYJA

NEMZETI 
SPORT 
ONLINE

HAJTÁS

RÉZ(II)−
SZULFID

PÁROS 
LÉNY!

ÜGYIRAT 
SORSZÁ−
MOZÁSA

GALLIUM

CSUROM−
VIZESSÉ 
VÁLÁS

GYOMOR 
ÉRZETE

RÓMAI 50

OXIGÉN

RÁZNI 
KEZD!

ARAB 
TÖRZSFÕ

JÓD

Függõ−
leges 

segítség: 
DEJ, 
SCAT

M

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer négy fő részére szóló belépőt a Kerekdombi 
Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket szeptember 6-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Az augusztus 6-ai lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

Bohém Ragtime Jazz Band / Összetartozunk

A nyertesek négyszemélyes belépőt nyertek  
a Kerekdombi Termálfürdőbe:

Szabó Szilvia (Kecskemét, Béke fasor…)

és Varga Róbert (v.robert76@freemail...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János
SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató. 

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Polgármesteri közlemény a 
Margaréta otthon  
látogatási rendjéről

Magyarországon változatlanul jelen van az új koronavírus, ezért to-
vábbra is vigyáznunk kell magunkra és egymásra. Az idősek kiemelt 
kockázatnak vannak kitéve, ezért kértem az Egészségügyi és Szo-
ciális Intézmények Igazgatóságát, hogy a Margaréta idősotthonban 
fokozottan figyeljenek a látogatási rendre, és a jelenlegi pandémiás 
helyzetnek megfelelő korlátozásokat vezessék be. Ennek értelmében 
a következő időszakban is előzetes bejelentkezés szükséges a láto-
gatáshoz. Az intézményben egyszerre nyolc látogató tartózkodhat oly 
módon, hogy egy ellátotthoz egyszerre csak egy látogató érkezhet.

Kérem mindenki együttműködését annak érdekében, hogy időse-
inket lehetőség szerint óvjuk a kockázattól.

Szemereyné Pataki Klaudia
polgármester
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A Kecskeméti Sportiskola 11 szakosztályában több mint ezer fiatal 
sportol eredményesen, kiváló edzők vezetésével, melynek bizonyí-
téka, hogy évről évre többen akarnak ehhez a közösséghez tartozni 
– mondta Fritz Ágnes, a sportiskola szakmai igazgatója a Kecskeméti 
Lapoknak adott interjúban.

– Amikor a vírushelyzet miatt be 
kellett fejezni az edzéseket, hogyan 
tudták az edzők tréningben tartani a 
fiatalokat?

– Nagyon gyorsan sikerült átállni az 
online edzésekre. Az edzők nagyon 
kreatívak voltak és külön kommuniká-
ciós csatornákat is megtaláltak, ahol a 
gyerekeket el tudták érni, és motivál-
ni tudták őket ebben a nehéz időszak-
ban. Online küldték az edzésterveket, 
amit a gyerekek otthon elvégeztek és 
fényképes vagy videós beszámolót 
küldtek. Kérdőíves módszerrel folya-
matosan mértük a gyerekek és a szü-
lők visszajelzéseit, és ezek alapján mi 
is próbáltuk az edzésterveket színesí-
teni a gyerekek részére. Amikor egy 
kicsit monotonná kezdett válni, akkor 
egy rajzversennyel érdekesebbé tet-
tük a felkészülést, valamint bevetet-
tük a Kihívás versenysorozatot, amely 
4 héten keresztül ment. Az edzőknek 
minden etap végén kellett írni egy 
szakmai beszámolót, amelyben rész-
letes anyagot kaptunk az elvégzett 
munkáról.

– Milyen visszajelzéseket küldtek 
be a fiatalok és a szülők?

– Döntően azt jelezték vissza, hogy 
szívesen csinálják a feladatokat, meg 
voltak elégedve az edzésmunkával, 
illetve nagyon hasznosnak találták a 
megküldött edzésterveket.  Szeren-
csére sokan biztonságos körülmények 

között, szabadtéren is végre tudták 
hajtani a feladatokat. A szülők is pozi-
tívan fogadták az edzésterveket, mert 
az online tanulás miatt sokat kellett a 
gyerekeknek a gépek előtt ülni, ezért 
az edzések elvégzése jótékony hatású 
volt a tanulásukra is.

– Mikor kezdődtek meg a sportis-
kola szakosztályaiban az edzések?

– Először a kültéri kiscsoportos, 
kontakt nélküli edzések kezdődtek 
meg a vonatkozó rendelkezéseket 
szigorúan betartva. Ezen időszak alatt 
is nagy gyakorisággal mértük és fi-
gyeltük a visszajelzéseket, amelyek a 
szülőktől és a gyerekektől érkeztek. 
Ezeket megfontolva indítottuk csak el 
a beltéri edzéseket a nyári szünet kez-
detéig. A sportélet ezek után sem állt 
le a sportiskolában, hiszen párhuza-
mosan az úszásnál, vízilabdánál, kézi-
labdánál, asztalitenisznél és a rögbinél 
beindultak az edzőtáboraink, ahová a 

külsős gyerekek jelentkezését is szí-
vesen vettük. Augusztus 3-ával pedig 
a többi sportág is elkezdte az alapo-
zást a 2020–21-es szezonra. A most 
megkezdődött edzőtáborokat Kecs-
kemét mellett több városban is tartják 
szakosztályaink. Például a röplabdá-
sok Gyöngyösön edzőtáboroznak, a 
kézilabdázók Kiskunmajsán, a jégko-
rongozók pedig Sátoraljaújhelyen.

– A korosztályos válogatottakhoz 
hány sportiskolás kapott meghívót?

– A szakosztályokban folyó mun-
ka elismerését jelenti, hogy mintegy 
negyven fiatalt hívtak meg a külön-
böző korosztályos válogatottakhoz 
edzőtáborozni a nyár folyamán, vala-
mint a sportiskolában végzett fiatalok 
közül sokan felnőtt csapathoz tudtak 
igazolni. Nagyon büszkék vagyunk az 
edzőinkre és a sportolóinkra, hogy 
országszerte viszik a KESI jó hírnevét 
áldozatos munkájukkal.

– Melyek a legnépesebb 
szakosztályok?

– A röplabda-, a kézilabda-, a vízi-
labda- és az úszószakosztály a legné-
pesebb, de a jégkorongozók létszáma 
is dinamikusan növekszik. Nagy öröm 
ez számunkra, hogy a szakmai mun-
kánknak köszönhetően évről évre nő 
a sportolói létszámunk, sokan dönte-
nek úgy, hogy szeretnének a Kecske-
méti Sportiskola kötelékében sportol-
ni. Mi pedig ennek is köszönhetően 
bővíteni tudjuk a szakosztályaink szá-
mát és ezáltal több lehetőséget bizto-
sítunk a kecskeméti fiatalok részére.

– A röplabdaszövetség regio-
nális küldöttgyűlése küldöttnek 
választott.

– A Magyar Röplabda Szövetség 
Békéscsabán megtartott regionális 
küldöttgyűlésén a KESI-t képviseltem 
és küldöttnek választottak a szep-
tember 4-ei országos tisztújító köz-
gyűlésre. Négy küldöttet választottak 
az alföldi régióból, én Bács-Kiskun 
megyét képviselem. Ez egy megtisz-
telő felkérés volt, amely természe-
tesen nemcsak nekem szólt, hanem 
a kecskeméti röplabda múltjának, 
utánpótlás-képzésnek.

– Az utánpótlásból kilépő fiatalok 
tudnak-e tovább sportolni?

– A legtöbb szakosztályunk együtt-
működésben áll felnőtt egyesületek-
kel, és ennek is köszönhetően biz-
tosítani tudjuk sportolóink részére 
a további sportolási lehetőséget. A 
legtöbben a röplabdázók közül tud-
nak a felnőtt csapatokhoz igazolni. A 
lányoknál átlagban 6-7, a fiúknál 4-5 
játékos kerül évente felnőtt csapatok 
kötelékébe. A kézilabdázóknál is jó 
arányban tudnak továbblépni, de az 
atléták és a cselgáncsozók közül is 
többen felnőtt csapatoknál folytatják 
a sportpályafutásukat.

Eredményes a sportiskola 
UTÁNPÓTLÁSKÉPZÉSE

Fritz Ágnes, a sportiskola szakmai igazgatója

A röplabdások Gyöngyösön 
edzőtáboroznak

Csúcsok a jubileumi versenyen
Folytatás az 1. oldalról!
A KTE Súlyemelő Szakosz-
tálya kilenc versenyzőt indí-
tott a huszadik Messzi István 
Emlékversenyen. Árva Cintia 
mellett Kmegy Máté, Megye-
ri Dávid, Nagy Dániel, Klajó 
Kinga, Nagy Noel, Kocsis Bá-
lint, Laczi Katalin és Székely 
Alexandra versenyzett.

A juniorok mezőnyében 
81 kg-os súlycsoportban 
Nagy Dániel egyéni legjobb 
eredményét megjavítva, 
264 kg-os eredménnyel első 
helyen végzett és a junior 
korcsoport legjobbja lett. 
Kocsis Bálint a 89 kg-os súly-
csoportban, szintén egyéni csúcsát 
túlszárnyalva, ezüstérmet szerzett. 
Nagy Dániel teljesítményét különdíj-
jal ismerték el.

A Kecskeméti TE női versenyzői 

is csúcsokkal tisztelegtek Messzi 
István olimpiai ezüstérmes sportoló 
emléke előtt. Árva Cintia junior kor-
csoportban 59 kg-os súlycsoportban 
a junior ésa  női mezőny legjobbja, 

Klajó Kinga ugyanebben a súly-
csoportban ezüstérmes lett. 
Székely Alexandra az U15-ös 
mezőnyben 76 kg-os súlycso-
portban szerzett ezüstérmet, 
Laczi Katalin pedig a felnőtt 
mezőnyben lett aranyérmes 
153 kg-os teljesítménnyel.

A férfiak mezőnyében 
Kmegy Máté 81 kg-ban 315 
kg (140; 175) eredménnyel a 
felnőtt korcsoport győztese 
és az abszolút legjobb férfi-
versenyző lett. Megyeri Dávid 
szintén a 81 kg-os súlycsoport-
ban bronzérmes, Nagy Noel 
pedig a 73 kg-os mezőnyben 
lett első helyezett 256 kg-os 

eredménnyel.
Legközelebb októberben rendez-

nek versenyt városunkban, junior 
országos bajnokságnak ad otthont a 
Messzi István Sportcsarnok.

Kilencéves az 
együttműködés

Kilencedik éve áll a KTE Kosárlabda Klub mellett a Duna Aszfalt Kft. 
Augusztus 10-én az Ápoló klubban tartott sajtótájékoztatón írták alá 
a felek az újabb szerződést.

A kilenc a KTE Kosárlabda Klub Kft. 
életében különleges szám, mivel a 
2020/2021-es bajnoki szezon lesz a 
sportszervezet 9. idénye, ám ehhez a 
szezonhoz kapcsolódik egy másik 9-es 
is. Amikor 2012-ben az alapító tulajdo-
nosok elkötelezték magukat a sportág 
mellett és életre hívták a KTE Kosárlab-
da Klub Kft.-t, csak álmodtak arról, hogy 
lesz egy társuk, aki bizalmat szavaz az 
új sportszervezetnek, aki töretlenül 
hisz abban, amit a sporttámogatás esz-
méje jelent, és aki elkötelezett és lojális 
a választottja mellett. A Duna Aszfalt 
Kft. ilyen társa lett az alapítóknak.

A Duna Aszfalt Kft. és a KTE Kosár-
labda Klub Kft. újabb egy évvel meg-
hosszabbította a nagyvállalat névadó 
szponzori szerződését, melyet Tóth 
László, a Duna Aszfalt Kft. ügyvezető 
igazgatója és Fazekas Mihály, a KTE 
Kosárlabda Klub Kft. tulajdonosi taná-

csának elnöke szentesített, így a csa-
pat ebben az évben is használja majd 
a Duna Aszfalt nevet.

Tóth László elmondta, hogy az el-
múlt nyolc év alatt egy olyan csapatot 
és egy olyan vezetőséget ismerhettek 
meg, akikkel a komolyabb emberi ér-
tékek mellett is kiállhatnak és bíznak 
abban, hogy a következő szezonban is 
a legjobbat fogja nyújtani a KTE.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester kiemelte, hogy a városvezetés 
továbbra is kiemelten támogatja a 
kosárlabdát. Erős vára Kecskemét Ma-
gyarországnak, ehhez erős bástyák is 
kellenek, és a kosárlabda-társadalom 
az egyik ilyen meghatározó szereplő, 
a csapattal egyetemben – tette hozzá.

A 2020/2021-es szezonban a 
KTE-Duna Aszfalt csapatát erősíti a 
válogatott center Horti Bálint is, aki a 
9-es mezben játszik a bajnokságban.

Tóth László, a Duna Aszfalt Kft. ügyvezetője, Fazekas Mihály, a KTE Kosárlabda Klub 
tulajdonosi tanácsának elnöke, Horti Bálint és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester

Remekelt a KTE Súlyemelő Szakosztálya 
a Messzi István Emlékversenyen

Mester és tanítványa: Bálint Csaba és Árva Cintia
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Kistermelők 
érdeklődését 
is várjuk!
Az előállítás helyszínén is újra megvá-
sárolható a BÁCSVÍZ Zrt. kecskeméti 
komposztáló üzemében készített, 
esszenciális mikroelemeket tartalmazó 
Hírös Komposzt, amely már több növé-
nyi kultúrában bizonyította talajjavító- 
és termésnövelő hatását.

A Hírös Komposztot elsősorban park- és 
táj építők használják fel, de a konténeres és 
szabadföldi dísznövénytermesztésben is ki-
válóak az eredmények. Emellett gyümölcsfák 
ültetéséhez is nagyon ajánlott. Az eredést és 
gyökeresedést elősegíti, tehát nem lesz tőhi-
ány, vagy terméshiány.

Felhasználásának 
előnyei:
•  A talajélet megindul, a szármaradványok, 

szerves anyagok lebomlanak (humusszá 
alakulnak) és a bennük lévő tápanyagok 
egyenletesen hozzáférhetővé válnak.

•  Nem mosódik ki, nem perzsel és nem 
rothaszt.

•  A talaj szerkezetét, hő- és vízháztartását 
javítja.

•  Nagy adszorpciós kapacitása révén csök-
ken a talaj evaporációs vízvesztesége, és 
kedvezőbbé válik a kemikáliák (műtrágyák, 
növényvédő szerek) hasznosulása.

•  A szerves anyag bomlásával CO2 szabadul 
fel, ami a fotoszintézist serkenti.

•  A baktériumok által termelt hormonok 
serkentik a növényt, és a mikroelemek fel-
vehetősége javul (nem alakul ki a növény 
hiánybetegsége). 

A Hírös Komposzt 
kilogrammonként  

6 forint + ÁFA áron 
megvásárolható a BÁCSVÍZ 
Zrt. komposztáló üzemében 

(Kecskemét, Mindszenti körút 36.,  
szennyvíztisztító telep mellett),  

hétfőtől csütörtökig  
7 és 14 óra között,  

pénteken pedig 12 óráig.

További információk  
Molnár Szabolcsnál  
a 06-70/507-4054-es  
mobilszámon, vagy  

a molnar.szabolcs@bacsviz.hu 
e-mail-címen. 

Babáikkal a hátukon 
ropták az anyukák

A Maminbaba, vagyis a hordo-
zós latin fitnesz életérzéséből 
kaphattak ízelítőt azok a főtéri 
járókelők, akiket egy vidám 
flashmobbal örvendeztetett 
meg a kecskeméti csoport 
augusztus 12-én délelőtt.

Mint megtudtuk, a csoportba járó 
anyukák ötlete volt a megmozdulás. 
Szerettek volna kicsit kiszabadulni a 
teremből, és mindenkinek megmutat-
ni, mivel is töltik együtt az időt hétről 
hétre.

Hetente kétszer táncolnak együtt 
babáikkal a hátukon, erre az alka-
lomra egy speciális összeállítással 
készültek.

A villámcsődület nézői láthatták, 
hogy nemcsak a mamák élvezik a 
közös táncot, de a babák is reme-
kül érezték magukat. Volt, aki vé-
gigaludta a hordozóban az egész 
flashmobot, a többiek pedig kí-
váncsian kukucskáltak az anyukák 
hátáról.

A mamiknak mozgás, a piciknek 
fejlődés – így foglalta össze óráik lé-
nyegét Adorján Liza, a kecskeméti 
csoport oktatója. Kiemelte, hogy a 
ringató, táncos ritmusos óra nemcsak 
nyugtatja a kisbabákat, de fejleszti az 
idegrendszerüket is, emellett erősíti a 
kötődést is.

TOVÁBBI KÉPEK!

A második félévben esedékes építményadó, 
gépjárműadó befizetési határideje  
2020. szeptember 15. (kedd).

Felhívjuk Tisztelt Adózóink figyelmét, hogy az előző évekhez 
hasonlóan a pénzforgalmi számlanyitásra nem kötelezett adó-
zók esetében az I. félévre postázott egyenlegértesítő küldemény 
a II. féléves építményadó és gépjárműadó fizetési kötelezett-
séget tartalmazó készpénz-átutalási megbízásokat („csekk”) 
is tartalmazta. Ennek alapján az adóhatóság a II. félévi kötelezettségekről újabb 
értesítőt, készpénz-átutalási megbízást nem fog küldeni. 

Amennyiben az egyenlegértesítő elkészítésétől eltelt időszakban adókötelezettsé-
get érintő, fizetési kötelezettséggel járó változás történt, úgy ezen adózók esetében 
az újabb határozatokhoz mellékeltünk készpénz-átutalási megbízás(oka)t („csek-
k(ek)et”), amelyeken fizetési kötelezettségeiknek eleget tudnak tenni. 

Természetesen a pénzforgalmi számlanyitásra nem kötelezett adózóinknak to-
vábbra is lehetőségük van adófizetési kötelezettségeiket teljesíteni:
–  otthonról bankkártyával a https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap  honlapon (ügyfél-

kapus azonosítás után az „Adók, díjak, illetékek befizetése” csempét választva) 
vagy banki átutalással vagy csoportos beszedési megbízással 

–  személyesen az ügyfélszolgálat ügyfélfogadási idejében elektronikus módon, 
POS-terminálon keresztül, bankkártyával. 

Javasoljuk, hogy éljenek valamelyik otthonról indítható elektronikus fizetés 
lehetőségével.

Adóbeszedési számlaszámaink:
Építményadó beszedési számla 11732002-15337544-02440000
Gépjárműadó beszedési számla 11732002-15337544-08970000

Átutalásnál kérjük, hogy az adót adózónként, illetve adószámlánként utalják el, a 
közleményben az adózó adóazonosító jelét feltüntetve.

Amennyiben valamilyen okból nem áll rendelkezésükre a befizetésre szolgáló 
készpénz-átutalási megbízás („csekk”), és befizetésüket más módon nem tudják 
teljesíteni, úgy ügyfélszolgálatunkon ügyfélfogadási időben igényelhetik azt.

2020. évben az E-önkormányzati portál (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) 
az önkormányzati adószakrendszerben az elektronikus önkormányzati ügyinté-
zés helyszíne. Az adózó vagy meghatalmazottja a portálról tudja az adóegyenle-
gét ellenőrizni. A portál használatára vonatkozó részletes tájékoztatót elérheti itt:  
https://ohp-20.asp.lgov.hu/tajekoztato

Javasoljuk, hogy a befizetést megelőzően tekintsék meg az aktuális egyenlegüket. 

A befizetési kötelezettségekkel összefüggésben személyesen ügyfélszolgála-
tunkon is tudnak érdeklődni (Kecskemét, Szabadság tér 2.), ahol munkatársaink 
készséggel állnak rendelkezésükre. Ügyintézőink telefonszámait, az ügyfélfogadási 
időpontokat és a befizetéssel kapcsolatos további információkat honlapunkon ta-
lálhatják meg: www.kecskemet.hu 

Köszönjük, hogy befizetésükkel hozzájárulnak városunk fejlődéséhez!
Dr. Határ Mária jegyző

TÁJÉKOZTATÓ A MÁSODIK FÉLÉVES HELYI 
ADÓK BEFIZETÉSÉVEL KAPCSOLATBAN


